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V ilá g r e k o rd o t  Sütött a győ ztes  m a gya r s ta fé ta

bestiális módon
egy anyat és fiát

tokba verődve tárgyalták, találgatták, 
hogy ki lehet a gyilkos, aki kioltotta a 
huszonhatéves anya és három esztendős 
fiának életét. Mély döbbenet üli meg a lel­
keket Senkisem tudja elképzelni, hogy mi 
vitte rá a gyilkost a véres bűntény elkö­
vetésére.

A szerencsétlen asszony, akinek szép­
sége megyeszerte híres volt, soha

egyetlen embert sem bántott meg.
Senkisem tudja, hogy haragosa lett volna. 
Mégis így kellett befejeznie fiatal életét.

Autók és urasági hintók sora vonult 
Miklós-tanya felé, hogy megvigasztalják 
Nyitray Istvánt, aki néhány évvel ezelőtt 
a feleségét, most pedig a borzalmas tragé­
dia következtében egyetlen leányát és kis 
unokáját vesztette el.

Az apával közlik a gyilkosságot

Bestiális kegyetlenséggel elkövetett gyil­
kosságot fedeztek fel vasárnap hajnalban 
Törökszentmiklós határában, a Miklós- 
tanyán.

Ismeretlen tettesek megöltek egy 
fiatal anyát és három esztendős gyer­

mekét.
Semmiféle áruló nyom nem maradt a vé­
res bűntény elkövetője után. Különböző 
feltevések alapján indult meg a nyomozás 
a gyilkosság valószínű tettesének kézre- 
keritésére. A  csendőrség munkájába be­
kapcsolódott a budapesti rendőrfőkapitány­
ság bűnügyi osztályának szervete is. Va­
sárnap délben már országos

rádiókörözést adtak ki egy szomszéd­
tanyai gazdálkodó ellen, akit a borzal­
mas gyilkosság elkövetésével gyanú­
sítanak és aki nyomtalanul eltűnt ha­

zulról.
Nyitray István Miklós-tanyai földbirto­

kos 26 éves asszonylányát, Karancsy Fe- 
rencnét és 3 esztendős Feri nevű kisfiát 
ölték meg.

A tragikus sorsú fiatalasszony és 
gyermekének holttestét iszonyatosan 
megcsonkítva, hatalmas vértócsában 

találta meg az apa.
Nyitray István a szörnyű felfedezés után 
ájultan esett össze. így találtak rá a vér­
rel átitatott padlójú lakásban.

Törökszenlmiklós szomorú 
szenzációja

Lovascsendőrök száguldoznak Szomszéd­
tanya és Miklós-tanya között.

Keresnek egy embert: a gyilkost.
Nyoma veszett.

Szombaton este eltávozott hazulról és 
azóta nem tudnak róla. A  csendőrök hatal­
mas körzetben hajtórazziát tartottak, de 
ez sem vezetett eredményre.

A vadállati kegyetlenséggel elkövetett 
gyilkosság tettese eltűnt, mintha a 

föld nyelte volna el.
Nemcsak a tanyákon, de Törökszentmik- 

lóson sem beszéltek vasárnap másról az 
emberek, mint a fiatalasszony és gyerme­
kének borzalmas tragédiájáról. Csopor­

Reggel hét órakor érkezett Törökszent- 
miklósra a Miklós-tanyai földbirtokos. 
Megszokta, hogy a lánya kint várja az 
állomáson.

Vasárnap azonban hiába nézett, te- 
kintgetett körül, seholsem találta gyer­

mekét. Rosszat sejtett.

Sietős léptekkel igyekezett ki az állomás 
épületéből. Kétfcgatuja ott állott a kijá­
ratnál. Csak a kocsis ült a hintó bakján.

—  Hol a Rózsikat. . .  —  kérdezősködött 
a lánya után.

-— Hát még nem tudja az uraság, hogy 
mi történt ? . . .

—  Beszélj már . . .  semmiről sem tudok...
— mondotta elsáppadva, ijedten a földbir­
tokos.

—  Nem is merem mondani,. . .  nem
is tudom elhinni. . .

—  szólt a kocsis.
—  A  fiatal tekintetes asszony . . .
A  kocsis, aki gyerekkora óta állt már a 

földbirtokos szolgálatában, nem tudta be­
fejezni a mondatot. Szemei könnybelábad- 
tak, megrántotta a gyeplőt, indulásra ösz­
tökélte a lovakat.

—  Állj meg az Istenért, —  kiáltotta re­
megő hangon Nyitray István. —  Mondd 
meg végre, hogy mi történt, mert nem 
bírom a bizonytalanságot__

—  Meghalt. . .  a Ferike fiatalúrral
együtt. . .

A szerencsétlen apa, amikor meghallotta 
a hírt, aléltan dőlt végig a hintó ülésén. 
Meg kellett állítani a kocsit A  közelből

hoztak orvost, aki felmosta, magához té­
rítette és együtt tette meg a tragikus sorsú 
apával az utat a Miklós-majorig. Itt már 
a csendőrök várták a földbirtokost

Két borzalmas hulla 
a hálószobában

Rettenetes látvány volt az apa találko­
zása a felismerhetetlenségig összeroncsolt, 
megcsonkított halott lányával és unokájá­
val. Amikor megpillantotta gyermekét, 
hangtalanul, ájultan rogyott össze. Nagy 
nehezen sikerült csak eltávolitani a szeren­
csétlent abból a szobából, ahol néhány 
órával azelőtt véres események játszód­
tak le.

A hálószobában a hófehér ágyon át­
vágott nyakkal, átszúrt szívvel, hol­
tan feküdt a 26 éves asszony. Mellette 
a fiacskája, akit ugyancsak meggyil­
koltak. A  bestiális bűncselekmény el­
követője áíszúrta a gyermek szívét, 
majd azzal a hatalmas, élesre fent kés­
sel, amellyel néhány perccel előtte az 
anya életét oltotta ki, felmetszette a 

fiúcska hasát.

A  csendőrök a gyilkosság felfedezése 
után, azonnal megindították a nyomozást. 
A  tettes felkutatására azonban semmi 
olyan nyomot nem találtak, amelyből kö­
vetkeztetni lehetett volna a bűntény elkö­
vetőjére.

Karancsy Ferencet, a gyilkosság áldo­
zatául esett asszony különváltan élő férjét 
igyekeztek megtalálni a nyomozók, hogy

talán tőle tudhatnak felvilágosítást kapni 
arra, hogy mi történt, kinek állhatott ér­
dekében a szerencsétlenek meggyilkolása. 
Azonban hiába keresték nem sikerült őt 
megtalálni.

A gyilkosság színhelyétől néhány mé­
ternyire rábukkantak egy élesre fent 

konyhakésre,

amellyel az anya és gyermekének életét
kioltották.

S zem é ly le irás  van  a  bűntény  
g yan ú s íto ttjá ró l

A törökszentmiklósi csendőrőrs telefónon 
jelentette a gyilkosságot a budapesti fő­
parancsnokságnak, ahonnan csendőri nyo­
mozók autóval robogtak Miklós-tanyára. 
Átkutatták a földbirtokos tanyáját, átnéz­
ték a fiatalasszony levelezését, hogy így 
találjanak valami adatot, amelyen elin­
dulva, sikerre vezethet a munkájuk. Órá­
kat töltöttek a csendőrség emberei a ta­
nyán.

Több mint harminc embert hallgat­
tak ki,

ezek közül azonban senki sem tudott olyan 
felvilágosítást adni, amely közelebb vitte 
volna a nyomozást az igazság felderítésé­
hez.

Szomszéd tanyán érdekes vallomást tett 
Kovács Júlia, egy ottani gazdálkodó lánya. 
Elmondotta, hogy szombaton este haladt 
el Nyitrayék háza mellett és

ott egy magas férfit látott kószálni.

Pontos személyleírást adott erről az ember­
ről, akiben a csendőrök egy környékbeli 
gazdálkodóra ismertek. Kimentek a laká­
sára. Nem találták otthon.

A  hozzátartozói azt mondták, hogy a 
gazdálkodó még szombat délután tá­
vozott el hazulról és azóta nem rxlott 

magáról életjelt.

Valószínűnek látszik, hogy ha ez a férfi 
előkerül, megoldódik a kettős gyilkosság 
rejtélye.
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NE HABOZZON,
ne kísérletezzen ak­
kor, amikor rendelke­
zésére áll a legmo­
dernebb arcápoló 
gyorsborotvakrém:a Hezolite-Rapid. Nem 
kell az arcbőrét per­
cekig dörzsölnie mert a Hezolite-Rapiddal 
víz,szappan és ecset 
nélkül 1 perc alatt 
tökéletesen tud meg- 
borotválkozni és az 
arcbőr bársonyosan üde lesz. Valószínű­
leg hallott Ön már a 
Hezolite-Rapid cso­
dás hatásáról, ez a 
legtökéletesebb bo­
rotvakrém és ami a 
fontos, megbízható, 
jó és olcsó. Próba- 
doboz 24 fillérés ezt 
is visszatérítem az­
után eredeti csoma­
golás vásárlásánál. 
Kapható minden szak­
üzletben vagy a ké­
szítő DR. H O L C Z E B  
i 1 latsze rtárában 
VI., Teréz-körút 8.

Bornemisza Gábor,
a mozisok új 
elnökjelöltje

vasárnap este mondott program- 
beszédet

Vasárnap este mondotta el népes választói 
gyűlésen Bornemisza Gábor, a kereskedelmi 
miniszter fivére, a mozisok új elnökjelöltje 
programmbeszédét.

A  választói értekezleten Fenyő Sándor el­
nökölt éePethő József üdvözölte az elnök­
jelöltet. Bornemisza Gábor hosszabb beszéd­
en  mondotta el programmját, amelynek leg­
főbb része az volt, hogy a szakmai rendet és 
nyugalmat akarja megteremteni, részben az­
zal, hogy a közérdeket a magánérdekek érvé­
nyesülésével szemben minden eszközzel meg­
védi. másrészt azzal, hogy a hatóságoknál, a 
villanyáram, a vigalmi adó, a rendőri díjak és 
jilmszállitási díjak kérdésében könnyítéseket 
igyekszik elérni. Ismertette a szakma aktuális 
kérdéseiben való álláspontját, majd a magyar 
filmgyártás olcsóbbá tételének szükségét han­
goztatta.

A nagy éljenzéssel fogadott beszéd után 
Czanyó László, kaposvári mozis, a mozisok 
gazdasági pártjának társelnökjelöltje szólalt 
fel, Morvay Pál felszólalása után Fenyő Sán­
dor zárószavaival ért véget az ülés.

Ú jabb  kihallgatás
a Győrben  rejtélyes  
körülmények közöli 
m eghall pesti könyv­
kereskedő ügyében

Steiner Ármin budapesti könyvkereskedő 
rejtélyes halála ügyében több mint egy hete 
nyomoz a rendőrség. A kereskedőt, akinek a 
Király-utca 8. számú házban volt könyves­
boltja, mint ismeretes, tíz nappal ezelőtt hol­
tan találták egy győri gémeskútban.

Nyomozás indult meg annak kiderítésére, 
hogy bűntény vagy öngyilkosság történt-e? 
A kereskedő Pestről való elutazása előtt leve­
let hagyott hátra, amelyebn ezt irta:

,JBergerrel utaztam Győrbe, ahol egy parti- 
árut veszek meg”

A rendőrség eddig már harmincnégy Ber- 
gert hallgatott ki, eredmény nélkül. Vasárnap 
bizalmas Jel jelentés alapján egy újabb Ber- 
gerre terelődött a gyanú. Azonnal detektívek 
mentek ki a lakására. A gyanúba vett embert 
ágyban találták. Onosf bizonyítvánnyal iga­
zolta, hogy már két hónapja ágyban fekvő be­
teg. A rejtélyes ügyre tehát a harmincötödik 
Berger kihallgatása sem derített világosságot. 
A rendőrség feltevése egyébként az, hogy 
Fteiner öngyilkos lett, betegsége miatt mene­
kült a halálba.

JABPIH
FOXantiRASCO
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MUSSOLINI
Abesszínia megszállása nélkül nem bekül

Vasárnap délután ú jra  megkezdődtek Párizsban a tanácskozások
Ámbár szombaton a késő esti órákig 

Aloisi báró nem kapott Mussolinitól fel­
hatalmazást arra, hogy Olaszország poli­
tikai kívánságait közölje Lavállal és Eden- 
nel, vasárnap reggel Párisban érthetetlen 
módon híre kelt annak, hogy az olasz kö­
veteléseket tartalmazó jegyzék megérke­
zett. Az elterjedt hírek szerint Olaszor­
szág feltételei a következők:

Az olasz— abesszínia! viszály csak 
egy módon Intézhető el békésen még 
pedig úgy, hogy Olaszország protek­
torátust kap Abesszínia felett, sza­
kasztott olyan módon, amint a 
franciák ezt gyakorolják Marokkó fö­
lött. Ennek biztosítékán! Olaszország 
átmeneti időre megszállja á  nérrus 

birodalmát.
Ezt a hirt illetékes helyen nem erősítet­

ték meg, mindamellett diplomáciai körök­
ben nem tartják lehetetlennek, hogy ehhez 
a követeléshez Mussolini minden körül­
mények között ragaszkodik.

A z  angol—francia ajánlat ügyében fél- 
hivatalos közlemény jelent mag, mely sze­

rint a három állam a régebben megkötött 
abesszin egyezményeket végrehajtja, és

Olaszországnak ennek során különle­
ges előnyöket biztosít,

úgy gyarmatainak biztonsága,^ mint 
Abesszíniában élő állampolgárai érdekei­
nek megvédése tekintetében.

Vasárnap délután egyébként megkezdték 
a háromhatalmi értekezlet résztvevői a 
tárgyalásokat. A  délelőtt folyamán Aloisi 
báró tárgyalt Lávái miniszterelnökkel, 
mely után “Éden kereste fel a francia, mi­
niszterelnököt. Edén tanácskozásairól tá­
jékoztatta Marínért, Amerika párisi ügy­
vivőjét.

A négus fiílukozík az olasz 
védnök ség eilen

Nagy feltűnést keit egy angol lapban A 
négus nyilatkozata, aki kijelentette, hogy

Olaszország és 
nem lesz háború. 

Nénik ez a szeren-

fcltcvésc szerint
Abfss-iiiip közöl':
De ha mc :r, rnr é-

tart szemlét Petto- 
miniszterelnök kije-

A  hármas értekezletet 
megszakították

A  legújabb párizsi jelentések szerint 
délutánra teljes ülést hívtak össze. A fran­
cia és olasz küldöttség teljes számban meg 
is jelent.

Aloisi báró egyedül jött.

Erre a teljes ülés elmaradt. Az elmara­
dást azzal magyarázzák, hogy Aloisi báró

nem hozott újabb javaslatokat és így 
a tárgyalások folytatása az eddigi ala­

pon tárgytalanná vált.

Azok az utasítások, amelyeket Aloisi Rómá­
ból kapott,

nem teszik lehetővé a helyzet kedvező 
megítélését.

Beszélnek arról, hogy Edén és Aloisi 
visszautaznak Londonba, illetve 

Rómába.
Aloisi báró a teljes ülésre tervezett ta­
nácskozáson mindössze öt percig vett 
részt.

Laval és Edcnnel folytatott tanácskozás 
után a kérdésekre csak ennyit mondott: 

—  Kemény feladat ez a tárgyalás.
A  tanácskozások megszakításáról hivata­

los közleményt adnak ki.

Schacht a zsidókérdésről

esetlenség, —  mondotta —  készén 
állunk rá, hogy küzdjünk az utolso 
emberig. Semmiesetre sem járulunk 
hozzá, hogy Olaszország védnökségé 

alá kerüljünk.
A  négus még végül azt hangoztatta, hogy 
bízik a Népszövetség munkájában

Mussolini csapatszemléje és nagy olasz hadgyakorlatok
Rómából jelentik: Mussolini különböző 

hadosztályok fölött 
ranelloban, az olasz
lentette, hogy

Olaszország tovább halad a kitűzött
úton mindaddig, amíg a fasiszta bi­

rodalom teljes nem lesz.
Hétfőn Iverniában tart szemlét

Az olasz hadügyminisztérium a jövő 
héten kezdődő nagy hadgyakorlatról jelen­
tést tett közzé, amelyben közli, hogy a had­
gyakorlatok Sannioban, Bari és Nápoly 
között, Bergamo közelében, valamint Friuli 
és Bolzano környékén lesznek.

sámap déli csónakkorzóval, nemhogy az ide­
genek előtt, de még a vidékről felrdndultak 
előtt sem arattak sikert.

A rádió is közvetítette az „eseményt". Sze­
gény „bemondónak” nem volt mit bemon­
dani. Kénytelen volt elismerni, hogy „a közön­
ség persze, többet várt, de egy ilyen csónak­
felvonulástól nem lehet annyit követelni

Mi tagadás, a rádiónak nem volt mit közve­
títenie. A zavartan, akadozva folyó rádió­
riportra úgylátszik felfigyeltek a stúdióban, 
megkönyörültek a bemondón, megszakították 
a csónakfelvonulást és helyette az operaházi 
zenekar koncertjét adták.

Minden bizonnyal a rádióközvetfté3 is érté­
kesebb lett volna, ha a csónakfelvonulás meg­
rendezését hozzáértőbb és lelkesebb embe­
rekre bízták volna. Pedig ilyeneket Budapes­
ten is, talán lehetne találni...

Königsbergböl jelenük: Dr. Schacht, a 
Birodalmi Ba.uk elnöke, aki a gazdasági mi­
nisztérium vezetője, vasárnap a keleti 
vásár megnyitásán nagy beszédet mondott. 
A kormány nevében kijelentette, hogy Né­
metország békés gazdasági és kulturális 
csereviszonyl kíván fenntartani a világ 
valamennyi népével.

—  Titkos szövetségeknek, még akkor 
sincs helye a birodalomban, ha ártalmat­

lanok. A plébánosok és káplánok folytas­
sanak Iclkipásztorkodást és ne politizálja­
nak. A zsidóknak bele kell nyugodniok, 
hogy befolyásuknak nálunk vége van.

Rendíthetetlen bizalmat kért a jog­
állam Németország számára, ahol szerinte 
mindenkinek meg vannak a jogai. Végül 
a német gazdasági helyzetet ismertette és 
hangsúlyozta, hogy a kibontakozáshoz min­
den remény meg van.

Megbukott a virágos csónakkorzó
Tavaly óta a Szent István ünnepségek lát­

ványosságának a bevezetője virágos csónak­
felvonulás volt a Dunán. Körülbelül százezer 
ember nézte végig tavaly a csónakkorzót. A 
nézők teljes joggal Dunaünnepélyt emleget­
tek, ama híres régi botrányba fulladt Duna- 
ünnepély miatt. Azok viszont, akik az idei vi­
rágos csónakfelvonulást végignézték, áradozó 
hangon emlegették az elmúlt évi Dunaünne­
pélyt, amely az ideihez képest nagyszerűnek 
volt mondható. Körülbelül ötvenezer ember 
volt kiváncsi a látványosságra, mely a követ­
kezőképen „zajlott” le:

Tizenkét órakor a folyamőrség tíz motor- 
csónaka valóban megjelent a Lánchíd és az 
Erasébet-híd között. A motorosok a jobb ügy­
höz méltó buzgalommal cikkáztak fel és alá. 
A közönség ezalatt várt. Egy darabig ugyanis 
érdekes nézni a motorosokat, de negyven per­
cen keresztül nem tudják lekötni a tömeg ér­
deklődését. A negyvenedik percben néhány 
négyevezős és nyolcevezös csónakot lehetett 
látni yjecsurogni** a Margithíd felől. Pontosan 
tizenkét csónak volt. Tapsot kaptak. A a egyik 
csónak halat ábrázolt, a másik csónakban 
sárgakék jelmezes „római harcosok” állottak, 
végül egy nimfának öltözött női nyolcas ara­
tott sikert. Azután megint bosszú ideig sem­
mit sem láttak a nézők. Újabb negyedórái vá­
rakozás után négy utász-ponton jött, majd 
minden díszítés nélküli skiffek tömege követ­
kezett.

— Most talán végre megkezdődik — vélte 
az egyik néző, akiről látszott, hogy vidékről 
érkezett a fővárosba a Szent István-heti 
„nagyszerűségek*' m Bgbámulására.

Hát megkezdődni megkezdődött, de hama­
rosan vége is szakadt. Néhány reklámtáblát 
cipelő csónak után kellemes feltűnést keltett 
két össaeeszkábált motoros, amelyeken ke­
resztül vetett pallón két valóban szép fiatal 
hölgy angyalszárnyakkal ékesítve, virágokból 
összeállított magyar címert tartott. Volt 
azután még vagy tíz, minden rendszer nélkül, 
egymásután haladó csónak, végül újabb hat 
utáazoonton. azután semmi.

A közönség még vagy tía percig várt türel­
mesen és hiába. Mire felettébb elégedetlenül 
távoztak a „csónakkorzó*’ színhelyéről.

Úgy tudjuk, hogy a Szent István-heti ün­
nepségeket valami nizzai karneválféle látvá- 
nyosságá igyekeznek kifejleszteni. Arról is 
tudunk, hogy nem csak külföldi, hanem vidéki 
vendégek fogadására, is készültek. Hát a va-

Hat letartóztatás
gyújtogatás miatt

Kaposvárról jelenti a Magyar Hétfő 
tudósítója: Polány községben nemrégiben 
kigyulladt a Bafesc-család lakóháza és a

tűz elharapódzva még három házat el­
hamvasztott.

Alapos gyanú alapján a csendörség le ­
tartóztatta a Baksa-csaléd hat tagját, akit 
gyújtogatással vádoltak.

A letartóztatottak beismerték, hogy 
ök maguk gyújtották fel a házat,

amelyet előzőleg bebiztosítottak.

A Galata Serail, Törökország bajnok- 
csapata Gyulán vendégszerepeit és a Gyulai 
AC-vel 1:1 (0:0) arányban döntetlenül vég­
ződött.

M eghűlés nyáron I* ve erélyes lehet. M ár az első 
jeleknél vegyünk nyomban Aspirln -tab lettákat, hogy
megakadályozzunk a baj kifejlődéséi. A valódi 
Aspirin-tablettán a Bayer-kereszt látható. Magyar 
gyártmány.

V e g y e  m e g  
m inden este
a megújhodott

K I S  Ú J S Á G
fővárosi
kiadását

Szerkeszti:

ARA

8
LÉV A I JE N Ó
Riportok, eleven hírszolgálat, 
érdekes képek, sok meglepetés
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feltűnő tárgyalások 
és események 

a politikai fronton
Teljes erővel megindult már a politikai 

élet. A  készülődések már minden pártban 
folynak, megbeszélések követik egymást 
és a jelek azt mutatják, hogy mozgalmas 
lesz az őszi politikai élet.

A  Nemzeti Egység Pártjának központ­
jában, az Esterházy-utcában, minden nap, 
a különböző vidéki párttitkárok követik 
egymást. Marton Béla, a párt főtitkára 
ugyanis egymásután kéreti magához a 
vidéki szervezetek vezetőit és hosszabb 
megbeszéléseket folytat velük. Bár ezek a 
megbeszélések szigorúan bizalmasak, any- 
nyit mégis sikerült megtudnunk, hogy a 
kormánypárt vezetősége elhatározta a vi­
déki csoportok teljes átszervezését.

Marton Béla főtitkár felkereste a hé­
ten Gömbös Gyula miniszterelnököt és 
részletesen referált neld a vidéki hely­

zetről.
Ezen a megbeszélésen résztvett Ivády Béla 
pártelnök is. A  megbeszélés eredménye az 
lett, hogy Marton Béla kiadta nagy feltű­
nést keltő intézkedését: hat hónapig sen­
kit sem vesznek fel a Nemzeti Egység 
Pártjába.

A  kormánypárt vezetősége úgy számít, 
hogy a Nép vidéki szervezeteit szeptember 
közepére sikerül teljesen átszervezni.

A  kormánypárt budapesti szervezetében 
viszont ezidőszerint csend uralkodik, Zsit- 
vay Tibor nyaral még és értesülésünk sze­
rint a fővárosi szervezet csak szeptember 
hóban kezdi meg újra működését.

A szociá'dsmohratáh is tár­gyalnak Gömbös miniszter* elnökkel
Nagy feltűnést keltett politikai körök­

ben Griger Miklósnak és Gratz Gusztáv­
nak szombati miniszterelnöki audienciája. 
Ezzel kapcsolatban

olyan hírek kerültek forgalomba, hogy 
a két legitimista politikust még más 
legitimista politikusok is követni fog­

ják
és ezek a hirek már tudni vélték azt, hogy 
gróf Sigray Antal és Makray Lajos már 
megkapták a miniszterelnök meghívóját. 
Mint megállapítottuk, ezek a hirek nem 
felelnek meg a valóságnak.

Gömbös Gyula miniszterelnök ezidö- 
szerint még nem hívott meg más legi­

timista politikust.
Gratz Gusztáv vasárnap kérdésünkre ki­

jelentette, hogy az ő beszélgetéséből ki­
folyólag nem következik az, hogy a mi­
niszterelnök más legitimista politikusi 
magához kéret tárgyalás céljából.

Ezzel szemben a szociáldemokrata párt 
néhány képviselője a közeli napokban fel­
keresi Gömbös Gyula miniszterelnököt. Ez 
a látogatás csupán udvariassági látogatás 
lesz. A múltban is szokás volt, hogy a szo­
cialisták a parlamenti szezon megkezdése 
előtt felkeresték a kormány elnököt. En­
nek a látogatásnak politikai következmé­
nyei természetesen nem lesznek.

A szociáldemokrata párt egyik vezetője 
kijelentette, hogy a látogatás időpontja 
még nincs meghatározva. Közölte velünk 
azt is, hogy

a párt titkársága most készíti k  a szo­
kásos évi „akcióprogramot”, amely 
ezúttal a miniszterelnök legutóbbi 

nagy beszédén épül fel.
Az akcióprogram sorra veszi a bejelentett 
reformokat és leszegezi a párt ezirányu 
áUásvontját. Értesülésünk szerint külön­
böző‘javaslatok is szerepelni fognak ebben 
á programban.

Felfrissítik a Keresztény Gazdasági Pártot
Megindult a munka a Keresztény Gaz­

dasági Párt Veres Pálné-utcai helyiségé­
ben is.

Különböző tárgyalások kezdődtek, 
amelyek azt célozzák, hogy a Í°,re 
idősebb tagokból álló partot kissé fel­

frissítsék.
Zárt ajtók mögött folynak ezek ziA rgya - 
lások, de az egyik vezető kijelentette, hogy

a párt őszi bemutatkozása meglepetés 
lesz.

Beszéltünk vasárnap a párt vehe­
tőiével Ernst Sándor volt miniszterrel, 
aki szombaton este érkezett vissza Auszt­
riából.

Kijelentette, hogy ® Pártot íeI ^

frissíteni és ez a felfrissítés még a 
parlament összeillése előtt megtörté­

nik.
Arra a kérdésünkre, hogy kikkel tár­

gyalt Ausztriában és érintkezett-e a vezető 
legitimistákkal, Ernst Sándor a választ 
megtagadta.

És a Független Kisgazdák?
Természetes az is, hogy a legerősebben 

a Független Kisgazdapárt készülődik.

Hétfőn tartják meg nagy választmá­
nyi ülésüket és ezen mondja el a párt 
vezére, Eekhardt Tibor, nagy érdek- 

• lődéssel várt beszédét.

Érdekes megemlíteni, hogy szombaton 
délben a Független Kisgazdapárt helyisé­
gében felkereste Eekhardt Tibort Mik­
száth Kálmán volt főispán, Bethlen István 
gróf bizalmasa és

a két politikus közel egy óra hosszat 
tanácskozott. Politikai körök messze­
menő következtetéseket vonnak le ab­

ból a megbeszélésről, 
így tehát az egész vonalon megindult 

az élet, a politikai pártok felkészülve vár­
ják az október lj -é t , a parlament össze- 
ülésének napját. Kétségtelen tehát az is, 
hogy érdekes lesz a reformparlament őszi 
szezonja.

é , (f. p.)

Helvenöléves öregúr és nejének
súlyos auiókalaszlrófája

Vasárnap délután hat órakor a Wahram- 
utca és Sziget-utca sarkán a BO 461. rend­
számú kéktaxinak, amelyet Missán Jáno3, a 
kéktaxi ipartestület legjobb soffőrje veze­
tett, nekihajtott a BB 056. rendszámú ma­
gánautó, amelyben Kandó Jakab 75 éves 
nyugalmazott tisztviselő ült a feleségével. 
A  magánautó soffőrje Sméling Bernát volt. 
Az összeütközés következtében a két autó 
súlyosan megrongálódott. Kandó Jakab és 
felesége pedig életveszélyes belső sérülése­
ket, agyrázkódást és koponyatörést szen­

vedtek. Megsebesült könnyebben Missán 
János soffőr is. A  mentők mindhármukat 
a Rókus-kórházba szállították. Missán évek­
kel ezelőtt érdekes ügyben szerepelt a nyil­
vánosság előtt, ö volt az, aki egy detek­
tív felkérésére autóján üldözőbe vette Ko- 
pinicsot, egy nagyarányú sikkasztás tette­
sét, akit fáradtságos munkával Aradon 
sikerült annakidején elfognia. A rendőrség 
Smeling Bernát soffőrt a szerencsétlenség 
előidézésének nyomós gyanúja alapján őri­
zetbe vette.

Halátosvégű gázolás a sását országúfon
Pécsről jelenti a Magyar Hétfő tudósí­

tója: Bíró Ferenc kaposvári úrvezető gép­
kocsiján a sásdi országúton haladt. Kevés­
sel Gödre község előtt

egy idős férfi tántorgott az úton.
A gépkocsi vezetője jelzést adott, majd 
igyekezett kikerülni a férfit. Bár Bíró a 
kormányt és a kocsiját elfordította, az 
illető

^  t  i /

az autó alá zuhant, amelynek kerekei
keresztül gázoltak rajta.

A balesetről értesítették a mentőket és e 
csendőrséget is.

Mire a mentők kiérkeztek, a súlyosan 
összeroncsolt férfi, már kiszenvedett.

A helyszínre érkezett csendőrjárőr meg­
állapította, hogy az elgázolt ember Diner 
Mátyás hatvanötéves kőműves volt. akt

saját vigyázatlansága folytán került 
az autó kerekei alá.

Bíró Ferenc ellen nem indult eljárás.

A la s itv a : 1 8 8 8

Szívesen látjuk augusztus 19-én, 9 órakor
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Itt kivágandó!
Jelen szelvény leadása és

_ A
Budapest, V II., y  Thoköly-ut 24 (a Keleti p. u* mellett)
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„Nem bűnös a fiam, 
csak ( (

•  •  •

— mondotta Gutay Józselné, 
a gyilkos pereged anyja

A Magyar Hétfő munkatársának drámai beszélgetése a Zsolt-utcai tragédia hátteréről
Vasárnap délelőtt 11 órakor detektívek ve­

rették fel aa őrizetesek cellájából Takács Ist- 
yán 23 éves péksegédet, aki édesanyja védel­
mében meggyilkolta mostohaapját, Gulay Jó- 

budai pékmestert. Sötét, mély karikák 
Árnyékolják be a szörnyű bűncselekmény el­
követőjének szemeit. Sápadtan támolyog az 
ttpagyllkos a detektívek között. Zsigmondi 
Éndre dr. rendőrkapitányhoz, a bűnügyi osz­
tály sérülési csoportjának előadójához veze­
tik. Most hirdetik ki előtte, hogy a rendőrség 
gyilkosság miatt letartóztatja...

Takács István szemrebbenés nélkül hall­
gatja a rendőrtiszt szavait. Megkérdezték 
tőle, hogy fellebbez-e a letartóztatás ellen f

— Nem! — mondja határozott hangon a 
fiatalember.

A  szokásos formaságok következnek. A 
bűncselekményről felvett jegyzőkönyvet. Ta­
kács István reszkető kézzel írja alá. Megha­
jol a rendörtisztviselö előtt, majd sarkon 
fordul és az öt kísérő detektívekkel együtt 
visszatér a 200-as cellába. I t t  várja további 
sorsát. Innen szállítják át hétfőn délelőtt az 
ügyészség Markó-utcai fogházába.

„ÉS A  F IA M ?...”
Harangoznak a Bazilikában. Tizenkét óra 

van. Hatalmas termetű, a szenvedésektől 
megviselt asszonyt kísér egy rendőr, ök is 
ahhoz a rendőrkapitányhoz mennek, ahol fél­
órával azelőtt az apagyilkos fiú volt. Ez az 
asszony Gulay József né, akinek védelmében, 
a fia gyilkos lett.

— Asszonyom, — mondotta Zsigmondy 
rendőrkapitány — a nyomozást befejeztük, ön 
elhagyhatja a rendőrség épületét. . .

— . .  .És a fiam? — kérdezi ijedten.
— A f ia . . .  Itt marad.
A  szerencsétlen asszony, a kétségbeesett 

anya egész testében megremeg. Az íróasztal 
felé kap, hogy megkapaszkodjon abban. A 
rendőr karolja át, mert különben összeesne. 
Szeméből patakokban ömlik a könny. Percek 
telnek el, amíg sikerül megnyugtatni.
— De ugy-e meglátogathatom a fia m a tt. . .  

—- kérdezi félénken.
A megnyugtató válasz után kitámolyog a 

rendőrtiszt szobájából. A húga várja. Vele 
együtt hagyja el a főkapitányság épületét. 
Hazamegy a Zsolt-utca 7. számú házban lévő 
lakására, amelynek udvarában szombaton éj­
szaka a tragédia lejátszódott.

Sír az asszony. Nem tudni, hogy a férjét, 
vagy a fiát siratja, akiket egy napon veszített 
el. Telnek a negyedórák. Lassan megnyugszik 
és beszélni kezd a háziasságáról, családi életé­
ről, a rajongásig szeretett fiáról, a Magyar 
Hétfő munkatársának.

AZ ASSZONY BESZÉL A 
MEGÖLT FÉKJÉRŐL

—- Mindent a gyerekemért tettein, ö  érte 
tűrtem tizenhét esztendeig a pokol minden 
kínját és szenvedését. Érte dolgoztam, hajnal­
tól késő éjszakáig, hogy embert faragjak be­
lőle.

— Tudta, hogy milyen Jcegyetlenül bánik 
velem a férjem. Már kisgyerek korában 
ökölbeszorított kezekkel, villogó szemekkel 
húzódott a sarokba és onnan nézte, hogy mint 
tűröm az ütéseket. Még elemista volt, amikor 
szemtanúja volt megkícoztatásomnak. A pöt­
tömnyi gyerek ráugrott apjára, a kétméteres 
bikaerejü férfire, hogy megvédjen az ütlege­
lésektől. Gj'erekes vakmerősége akkor majd 
az életébe került. A mostohaapja meg akarta 
fojtani.

— így ment ea esztendőkön keresztül. Hol 
engem vert, hol a fiamat, hol mindkettőnket, 
Nem egyszer megtörtént, hogy éjnek idején 
ittasan jö tt haza és kivert gyermekemmel 
együtt a lakásból. Télen fázva az utcán mász­
káltunk, vagy pedig valamelyik jószívű szom­
szédunktól kértünk menedéket.

— Csak az Isten mentett meg több ízben 
a ttó l, hogy nem leltem kezei között a halálo­
m a t. A Hadnagy-utca 22. számú házban volt 
üzletünkben fejszét vágott hozzám. Itt, ahol 
most vagyunk a Zsolt-utcában, kilós súlyokat 
dobott felém. Sokszor mondta a fiam, hogy

nem tűri ezt tovább, valamit fog csinálni. Kö­
nyörögtem neki, hogy ne avatkozzon bele a 
dolgokba, majd csak elintéződnek azok nél­
küle is.

„BÍZOM AZ ISTENBEN!..”
— Elment hazulról a fiam, mert nem tudta 

már nézni a szenvedéseimet. Magamra ha­
gyott. Most még szörnyűbb lett az életem, 
mert nem volt, akitől férjem tartott volna, aki 
szóljon értem: elég volt. Levélben könyörög-

Telefunken, Philips, Orion, Standard
gyárak 1 0 3 6 .  6 v l  ú j t i p u s ú  r á d i ó k é s z ü l é k e i t

készséggel bemutatjuk mintatermeinkben
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tem a fiamnak, hogy jöjjön vissza, mert meg­
öl az apja. Másnap otthon volt.

— Jó gyerek.. .  Soha nem volt vele semmi 
baj. Szerette mindenki. Szerették a szomszé­
dok, a vevők, mert szorgalmas volt, udvarias 
és előzékeny mindenkihez. Nem bűnös ő, csak 
áldozat. Áldozata lett egy brutális embernek 
és annak a szeretetnek, amelyet az édesanyja 
iránt érzett.

— Bízom a jó Istenben, hogy megsegíti a
fiamat és visszaadja nekem . . .
Rokonok, ismerősök, barátok jönnek Gulay- 

néhoz, hogy megvigasztalják. Egy szó sem 
esik a meggyilkolt pékmesterről. Csak a fiú­
ról beszélnek, aki édesanyjáért ölt.

,JHajd megsegíti a jő Isten° — ezzel bú­
csúznak el a látogatók a mártír asszonytól...

Tűzrendészeit törvényt sürgettek 
a tűzoltókongresszuson

Gyöngyösről telefonálja a Magyar Hétfő tu­
dósítója: Vasárnap ünnepélyes felvonulással 
kezdődött meg gyöngyösi tűzoltó kongresszus 
és verseny, amelyre az ország minden részé­
ről közel 2000 tűzoltó sereglett össze. A kon­
gresszus vasárnapjának kiemelkedő eseménye 
a nagy választmányi ülés volt, amely Marino- 
vich Imre nyug. államtitkár országos elnök ve­
zetése mellett folyt le. Az ülésen résztvett Ve­
lence tüzoltófőparanesnoka, aki az Olasz Tűz­
oltó Szövetség üdvözletét tolmácsolta.

Ott volt Tcasdále Ottó budapesti, Vida Pál 
3Zékcsf ehér vári (az ország legöregebb tűzoltó- 
tisztje), Erdélyi János országos főparancsnok, 
Lukács Zoltán budapesti, dr. Katona Mihály 
kecskeméti, Roncsik Jenő debreceni, vitéz 
Zombori György sátoraljaújhelyi. Rosta Géza 
budapesti, László István esztergomi, Papp Fe­
renc szegedi, MaJcrányi Gyula gyöngyösi, vitéz 
Benda László szombathelyi, B. Kiss Márton 
törökszentmiklósi, Pcthö János dr. szentendrei, 
Hirlir.g Gyula hatvani tüzoltófőparancsnok, 
Falus Károly szövetségi főtitkár éa Hajós 
Emil szövetkezeti titkár. Megjelent az elnök­
ségi ülésen Petró Kálmán egri országgyűlési 
képviselő is, akit felkértek, hogy az ország­
gyűlésben á közeljövőben beterjesztendő tüz- 
rendészeti törvényjavaslat keresztülvitelét tá­mogassa.

Roncsik Jenő debreceni tüzoltófőparancsnok 
javaslatot terjesztett a választmány elé, 
amelyben tűzrendészen törvény megalkotását 
kérik a kormánytól. Roncsik Jenő ismertette 
az általa kidolgozott tervezetet.

Különféle ünnepségek után ezte lampionos 
menetben vonultak fel a tűzoltókorgresszus 
résztvevői. A késő esti órákban a gyöngyösi 
Kopasz hegyen gyönyörű tűzijáték volt. Nagy- 
Magyarcrszág hatalmas térképe világított ki­
lométerekre és tiltakozott Trianon ellen.

Hirtelen m eghall 
a lűzollókongressztisra  

indaló szövetségi 
pénztáros

Vasárnap délután tragikus körülmények kö­
zött meghalt Keresztes János 82 éves nyugal­
mazott igazságügyi tisztviselő, a Magyar Or­
szágos Tüzoltó3zövetség föpécztárosa. Keresz­
tes János, a gyöngyösi túzoltókongresszusra 
akart utazni, amikor Mátyás-tér 12. számú 
házban levő lakásából lejövet

a lépcsőházban 
A most folyó gyöngyösi

összeesett és meghalt.
tűzoltókon gresz- 

szusra az Országos Tüzoltószövetség is elkül- 
dötte képviselőjét Marinovich Imre dr. nyugal­
mazott helyettes államtitkárt, a szövetség 
ügyvezető elnökét. Vele együtt szombaton kel­
lett volna elutazni a szövetség föpénztárosá- 
nak, Keresztes Jánosnak is. Az idős öregúr 
azonban nem utazhatott el, mert több elintézni 
való ügye volt még a fővárosban, ezért

elhalasztotta elutazását.
Vasárnap délután Keresztes János felvette

tüzoltóegyenruháját és útikofferrel kezében 
elindult ötödik emeleti lakásáról, hogy a pá­
lyaudvarra menjen.

Alig ért azonban a második emeletre, 
amikor hirtelen a szívéhez kapott, elej­
tette a koffert és jajszó nélkül Össze­

esett.
Az egyik lakó vette észe a szerencsétlenséget. 
Értesítették a mentőket, akik azonban 

már csak a beásott halált konstatál­
hatták.

Megállapítottak, hogy Keresztes Jánost szív- 
szélhúdés érte. Az. idős öregúr egyedül lakott 
a Mátyás-téri lakásban, két leánya Margit és

Kató vidéken tartózkodnak. Zsebében 500 
pengő készpénzt, aranyórát és más értéktár­
gyakat találtak. A  Magyar Országos Tüzoltó­
szövetség főpénztárosa hirtelen haláláról érte­
sítették a gyöngyösi tüzoltókongresszus veze­
tőségét.
* * 0+^ 0 * i* ti* * + 0 *0 *0 *0 *0 *m **0 m

A  F eren cvá ros  5 :2 -re  
győzölt N yíregyházán

A  Nyíregyházi Torna és Vívó Egylet 30 
éves jubileuma alkalmával a Ferencváros 
FC csapata barátságos mérkőzés kereté­
ben mutatkozott be. A  pályán a Ferenc­
város csapatát M ik e c z  Ödön főispán üdvö­
zölte. Zászlócsere után kezdődött meg a 
mérkőzés, melyet gyönyörű napsütéses 
időben, 4000 főnyi közönség nézett végig. 
A Ferencváros FC 5:2 (3:1) arányban
győzött. Igen szépen indult a mérkőzés. A  
Ferencváros könnyelműen vette a játékot 
és így a 12. percben Mester átadásából 
Gerda rúgta a NYETVE vezető gólját 
(0:1). Ekkor a Ferencváros erősítette az 
iramot, minek eredményeképpen Kiss két, 
Sárosy pedig egy gólt rúgott. (3:1). A  
második félidőben a helyi csapat küzde­
lemre kényszerítette a Ferencvárost A  20. 
percben Nánási és Szatay összejátszásából 
szépített az eredményen. (3:2). A  Ferenc­
város most már komolyan belefeküdt a 
játékba. Sarokrúgásból Kemény rúgta a 
negyedik gólt (4:2). Több gólhelyezet Is 
adódott a Ferencváros kapuja előtt, de a 
két hátvéd jól állt a lábán. Az utolsó per­
cekben Sárosy rúgta az ötödik gólt

• Lakberendezési 
gs Háztartási Vásár

Aug. 30.- szept. 9. Iparcsarnok
U t a z á s i  k e dv e z mé n y e k . B e l é pő d í j  80 f i l l é r
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SZENT ISTVÁN HÉTRE NINCS 
SEMMI SZÍNHÁZI ATTRAKCIÓ?

— Hosszú évek őta nem volt Ilyen esemény­
telen és üres színházi szempontból a Szent Ist- 
ván-hét, mint az idén. Pedig idegenforgalmunk 
nagyobb, mint más években és zsúfolva van 
Budapest minden szállodája, a dunaparti 
luxus-hotelektől kezdve egészen a legkisebb 
szállodáig és pensiúkig. A vidéki és külföldi 
publikum valósággal ostromolja a szállók por­
tásait kérdéseivel, hogy melyik színházban 
tölthetné el az estét és egyáltaluban nem szol­
gál a sokat dicsért budapesti színházi kultúra 
dicsőségére, hogy az idegenek a Gyöngyösbok­
réta előadúsém és egy operetten kívül semmi­
féle rgás komoly színházi produkciót nem él­
vezhetnek . .. A direktor urak ügyiátszik ké­
nyelmesebbnek tartják augusztus második fe­
lében is a nyaralást, mint azt, hogy valamit 
nyújtsanak a Budapesten nagyszámban össze­
gyűlt idegeneknek és vidékieknek...

MIKOR NYÍLNAK MEG MÉGIS 
A SZÍNHAZAK?

— Később, mint egyéb esztendőkben Szep­
tember közepe előtt aligha gyűlnek ki a ri­
valda lámpái sem az állami, sem a magánszín­
házakban ... Hogy őszinték legyünk, az új 
szazán előkészítésében valami idegesség és bi­
zonytalanság mutatkozik, mintha a direktorok 
nem tudnák rászánni magukat arra, hogy 
mikor, milyen darabbal és milyen színészek­
kel nyissanak. Még csak két-háro.n színház 
határozta el magát arra, hogy mi lesz az év­
adnyitó darab, a többieknél még csak tanács­
kozások folynak, kevés eredménnyel. Ha ez 
azt jelentené, hogy minden színház a legmeg­
felelőbbet fogja adni, akkor nem Is volna 
semmi baj, de attól tartunk, hogy éppen ellen­
kezőleg, ez a bizonytalanság nem lesz a sze- 
zónkezdés előnyére ...

A SZTRABOK MAR MIND 
ELSZERZŐDTEK?

— Hála a Nemzeti Színháznál történt szer­
ződtetéseknek, az idén a jelek szerint, nem 
lesz annyi kitűnő színészünk szerződés nélkül, 
mint az elmúlt szezónban, amikor például egy 
Csortos Gyula sem tudott állandó szerződést 
kapni komoly színházban. Megszűnik többé-

kevésfcé az az egészségtelen rendszer is, amit 
éppen mi ostoroztunk a legjobban, hogy a leg­
több elsőrendű színész csak szerepekre szerző­
dött, amiből sok bonyodalom származott a 
színházak műsorának összeállításánál. A leg­
több magánszinbáz is nagyobb, állandó társu­
latot szervezett az új évadra, mint az előző 
években és kevesebb színész marad meg a sze­
repekre való szerződésnek esetleg jövedelme­
zőbb, de mindenesetre bizonytalanabb módjá­
nál ... Az új rendnek meglesz talán az a ha­
tása is, hogy jobb együttesekkel indulnak 
majd harcba a színházak a sikerért, mint az 
utolsó években, amikor néha bizony érezhető 
volt sz összeszokottság hiánya.

KÜLFÖLDI MAGYAR  
KARRIERBŐL NEM TUD?

— Beszámolhatok egy ilyen karrierről. Leg­
utóbb a „Cigánybáró’ szakbemutatöján feltűnt 
az Ufa új nagy filmjének felírásai között egy 
név, mint szcenáriumlrő: Yost Tibor. Senki 
sem tudja Pesten, hogy ez a Yost Tibor az­
előtt pesti újságíró volt, akire bizonyára so­
kan emlékeznek még és igazi neve: Diószegi 
Tibor. A fiatal újságíró sokat nyomorgott 
és szenvedett Bér'inben, amíg az Uf’ánál előbb 
rábízták néhány kis film szövegének megírá­
sát, most pedig már a legnagyobb slágcrfilme- 
ket vele csináltatják. Yost-Diószegi Tibor a 
» Cigánybáró” után nég néhány idei nagy Uía- 
filmet fog jegyezni. A  volt magyar újságíró, 
akinek a nevét évekkel ezelőtt Nagy Katóval 
kapcsolatban sokat emlegették, közben meg­
nősült, nagy lakása van Berlinben és ma 
egyike a német filmszakma elismert tekinté­
lyeinek, Tanulság: a tehetséges pesti újságíró 
scholsem elveszett em ber...

MÉG EGY DERŰS ESETET 
KÉRÜNK!

— Parancsoljanak. A szőke kis szubrett Is 
karriert csinált, csak máamilyet... Villája 
van néhány hét óta és komornája. És ha a jót 
könnyű is megszokni, máról holnapra mégsem 
lehet zökkenő nélkül áttérni a parizer-vacso- 
ráről a kaviáros palacsinta előételre. A kis 
szubrettel történt az első napokban, hogy a 
komoraa illemtudőan megkérdezte tőle reggel:

— Agyban parancsolja a művésznő a kdvétt
Mire hősnőnk indignálódva válaszolta-
— D e h o g y , fia m . C sészéb en . . ,
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Ifseíiy : Sem  változia iunlc!. . .
A B ESZ KÁRT elnöke
jónak' találja a körúti villamosforgalmat 

és a közönség türelmetlenségével 
magyarázza a panaszokat

Pontosan egy hete, hogy a BESzKART 
„megreformálta” a körúti villamosforgal­
mat, úgynevezett kis relációkat állított be 
és megszüntette a közvetlen forgalmat a 
Nagykorúiról—Budára.

Azóta közönség, közvélemény, sajtó és 
villamosutas egyébről sem beszél, mint 
ennek az utazási „újításnak” a csőd­
jéről, nehézségeiről, körülményességé­
ről, kényelmetlenségéről, sőt sok eset­

ben veszélyéről.
A panaszok süket fülekre találnak a 
BESzKART vezetőségénél. A  közönség 
megnyugtatására nem történt semmi. Már- 
már úgy látszott, hogy a közönségnek joga 
van kifogásokat emelni, a BESzKART vi­
szont agyonhallgatja a zúgolódássá növe­
kedett felszólalásokat. Ilyen körülmények 
között a szabadságon levő polgármester 
indítva érezte magát, hogy közvetlenül és 
személyesen állapítsa meg a helyzetet és 
szükséghez képest megfelelő sürgős rendel­
kezéseket tegyen.

Szendy Károly polgármester a Kis 
l/jság-nak adott nyilatkozatban elis­
merte, hogy a körúti forgalom nehéz­

kes, valósággal döcögős.
A  Berlini-téri átszállásra vonatkozólag pe­
dig kilátásba helyezett bizonyos intézkedé­
seket. A  pénteki napon nyilvánosságra ke­
rült a polgármester rendelkezése, amely­
ben közölte, hogy

elrendelte a 4-es és 7-es járatok sűrí­
tését.

Aa átszállással kapcsolatos bonyodalmak 
ügyében pedig türelmet kért a közönség­
től.
, A  BESzKART vezetősége a polgármester 
által felfedezett és megállapított hiányos­
ság és hibák ellenére nyugodtan ült. To­
vábbra is hallgatott, mint aki igazán jól 
végezte a dolgát.

Pedig a polgármester Intézkedése 
már éles bírálat a BESzKART veze­

tőségével szemben,
mely maga magától bizonyára sohasem 
igyekezett volna a 4-es és 7-es járatokat 
sűríteni. Valóban

csodálatos a BESzKART vezetőinek 
az utazó közönség iránti közönye.

Egyszerűen nem nyilatkoztak, nem csití­
tották a háborgó indulatokat. Nem magya­
rázkodtak, úgy tettek, mintha mi sem tör­
tént volna. Perczell György vezérigazgató 
sem tett nyilatkozatot, ezáltal azt a látsza­
tot keltette, hogy a panaszoknak nincsen 
alapjuk. Más BESzKART funkcionáriusok 
részéről sem hangzottak el kijelentések, 
holott ha valamiben sikerük van, akkor 
nem mulasztják el ötletüket maguk is a 
nyilvánosság előtt megdicsérni. A  BESz­
KART elnöke, Usetty Béla országgyűlési 
képviselő a „reform” bevezetésének ideje 
alatt távol volt Most, hogy visszatért a 
„Magyar Hétfő’’ munkatársa kérdést inté­
zett hozzá, vájjon helyesli-e a rövid relá­
ciók szisztémáját és mit szól a közönség 
köréből felmerülő panaszokhoz.

A BESzKART elnöke optimista nyi­
latkozatot tett, ami annak a bizonyí­
téka, hogy ő is jónak találja a forga­
lom mai formájában történő lebonyo­

lítását.
Nyilatkozata, amely a BESzKART, tehát 
az érdekelt vezetőség részéről az első kije­
lentés, Így hangzik:

—  Amióta a polgármester úr váratlanul 
megtekintette a körúti forgalmat és végig­
járta nem is egy ízben a 6-os járatokat, 
megállapította, hogy az új forgalom egé­
szen jó. Mindössze a 4-es és a 7-es járatok 
sűrítését rendelte el.

Ezentúl minden percben kap a körúti
6-os járat egy csatlakozó viszonylatot. 

Megállapíthatom, hogy az új rendszer foly­
tán a menetidő megrövidült. Tizenhat-ti­
zennyolc percre terjed, ami 6— 8 percnyi 
időmegtakarítást jelent

— Ami a publikum panaszát illeti, erre 
csak azt mondom, hogy

az utazóközönség minden változás­
nál izgatott. Semmiféle újítást sem 

szeret
Biztosak vagyunk abban, hogy pár napon 

belül a közönség megszokja az új forgalmi 
rendet. A  körúton percenként járnak a vil­
lamosok, még pedig három kocsival, ami 
folytán az utazás kényelmesebb. Az új for­

galom be fog válni és a közönség majd 
megszokja a rendet, amelyet

nem változtatunk meg.
*

Eddig a BESzKART elnökének a nyilat­
kozata, melyhez csak azt fűzzük hozzá, 
hogyha a vezetőség így gondolkozik, ak­
kor a közönség kénytelen lesz a lehetet­
lenül rossz új közlekedési „rend” ellen 
olyan fórumhoz fordulni, amely rákény­
szeríti a villamostársaságot megfelelő új 
int edések keresztülvitelére.
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P r ö k e l l á t á t o i  
űi appartem ent -  házal épít

a S iesta  Siawatórium  
a Ráth György utcában

Öröklakás, örökellátás és gyógy ellátás nyújtására! 
Csak e g y  szer* fizet — s amíg él, gondtalan!

A „Siesta” szanatórium hézagpótló új in­
tézményt létesít! A  szanatórium Ráth 
György-utcai 8000 Oöles kertjével hatá­
ros telkein teljesen különálló appartement- 
házat épít, amelyben egy összegnek egyszer 
és mindenkorra való megfizetése által a 
szerződő félnek élete végéig előkelőén búto­
rozott, modern összkomfortos lakást, első­
rangú —  kívánatra diétás —  élelmezést, 
fűtést, világítást, kiszolgálást, gyógyszer­
ellátást, orvosi kezelést, szükség esetén mű­
téti beavatkozást is —  szabad orvosválasz­
tással —  és az összes szanatóriumi gyógy- 
tényezőket (laboratóriumi vizsgálatok: 
röntgen, szívvizsgálat, elektromos hő- és 
hidegvíz-gyógykezelést) nyújt minden to­
vábbi fizetési kötelezettség nélkül. A  sza­
natórium parkja, étterme, olvasó- és zene­
terme a lakók rendelkezésére állanak.

Minden lakás tágas, erkélyes szobából, 
különbé járatú előszobából, fürdőszobából és 
ruhatárfülkéből áll. Állandó melegvízszol­

gáltatás, lift, telefón, központi fűtés —  •  
lépcsőházban és a folyosókon Is —  teszik 
tökéletessé az épületet.

Egy 60 éves egyén 29.000 pengőt, idősebb 
évjáratonként fogyó, fiatalabb emelkedő 
összeget fizet. Az öröklakás és örökellátás 
telekkönyvi bekebelezéssel biztosíttatik.

örökös luxuséletet biztosíthatnak ma­
guknak ezen újítás folytán oly egyének,
vagy házastársak, akik kevés tőkéjük kis 
jövedelméből csak legnagyobb gonddal tud­
ják legegyszerűbb életszükségleteiket fe ­
dezni. i

Miután összesen 40 lakosztály fog rendel­
kezésre állni és a reflektánsok a jelentkezés 
sorrendjében vétetnek tekintetbe, sürgős 
érdeklődés ajánlatos.

R é s z l e t e s  f e l v i l á g o s l t i a l  

nyújt és is m e r te tő t  k ü ld  a  S ie s ta  S z a n a tó ­

rium vezérigazgatója, lé c fa lv i  B o d o r  P á l ,

l .  kerület, Ráth György-utca 5. szá m .

A Szent István-heti

sláger-asztalok
minden nőt érdekelnek!

Hintés mosódelén____ j
Festő és karton kötényre____ í

Mintás rulwbatiszt S g n  J-.50
Selyemfényű batiszt

klsvtrágos fehérneműre_— _

Selyemfényű batiszt
ruhára és függönyre... — — — —

Angin, zefir, kanavász _ - . 6 8

Finom mfiselyem ^ Un
1 0Finom mosóvoál

Nyári bútorkarton • J  V

Az Idei közkedvelt G o ldberger

„Piramlde" mosódelén
még képbeté, világos és eőtét 

alapon -  —  — — — I-.88

Krepdesin ímprimé 1 0 0
mflselyem, ÚJdons., M aaélei, mórt _ _ _ _ _  J  •  w  wmflselyem, flJdoBB., *0 aaélei, mórt_____

Frisette és Flamisol
nehés mflselyem ruha- ** 
kompléanyagok .. .........  ............ .... Z.90
Műselyem matlassé 1 0 0
pongyolára, kia nyomdai hibával___________j l  •  w  w

Iskolai éa intézeti rabára

kiváló sötétkék seviot 3  7 0
140 cm széles 4 .80 , 100 azélee m tr...____  w  §  ■  W

Hatalmas mennyiségbe*

női kabát- és kosztOmkelme 
fértióltóny-
és térti átmenetlkabátkelme
(140 om széles) egységáron -------------

Posta i m egrendeléseket u tánvételle l szállítunk, 15 pengSn fe lü l d íjm entesen

4.80
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Mitropának -  a derbylovak becsilete érdekében -  
meg kell nyernie a Szent István-díjat

Szegénységi bizonyítvány, ha Mákvirágom helyen lesz — A Dréher-ló ellenfelei: Saturn 
és 8ohó — Régebben eladóiovak győztek a rossz feltételek miatt — Tavaly Opal volt első

Az augusztusi meeting főszámát, a Szent 
István-díjat természetesen Szent István nap­
ján futják. A régi jó békeidőben nagy tömeg
nézte végig a népszerű verseny lefutását, csak 
az nem tetszett, hegy prepozíciói

a rossz lovakat részesítették előnyben és 
sorra ezek nyerték a 60 ezer koronás díjat.

Egymásután győztek Sixtus, Grignano, St. 
Gilgen, Kapus és hasonló lovak, mert pehely 
súlyt vittek, míg a jobb lovak ki voltak sú­
lyozva. Hiába indult eisöklasszisú ló, 61 ki­
lót vagy még többet kellett cipelnie, míg a 
gyengébbek 48-tól 49 kilóval indultak. Sok­
szor vett részt a Szent István-díjban derbyló, 
de legjobb esetben harmadik volt és tulajdo­
nosának néznie kellett, hogy eladó ló veri 
meg jó lovát, mert a nagy díjnak

nem voltak nagy díjhoz méltó feltételei.
A másik baja volt a régi Szent István-díj- 

nak, hogy amikor a manazserek rájöttek, 
hogy kis súllyal jobb lónak holtbiztos a Szent 
István-díj, már egy-két évvel előbb erre fut­
tatták a jelöltjüket. Zászlós, Facon, Ritka II. 
két éven át nem nyertek kis korteherversenyt 
sem, nehogy egy-két kilóval több legyen a 
súlyuk a Szent István-díjban. Ez a három ló

mint nagy favorit meg is nyerte a Szent 
István díjat,

mert 49 kilóval kimagasló esélyük volt.
Már akkor kértem Ismételten, változtassák 

meg a nagy díj rossz feltételeit, mert semmi 
értelme, hogy vagy rossz nyerje az értékes 
díjat, vagy olyan, amellyel két évig nem nyer­
nek versenyt, hogy holtbiztosra menjenek vele 
a nagy díjban. Évekig tartott, míg végre

az illetékes körök Is belátták, hogy igaza 
van, rosszak a feltételek és azokat meg 

kell változtatni. Meg is tették.
Azóta sokkal érdekesebb a Szent István-díj. 
Jobb lovak is futhatnak benne, van esélyük, 
viszont eladó azóta alig nyeri meg a nagy 
díjat.

Az idén ismét egy nagy favoritja van a 
Szent István-díjnak. Ez Mitropa. A Dreher-ló 
mind a két Derbyben helyen volt, az Osztrák­
ban harmadik, a Magyarban második. Azóta 
csak a mostani meeting első napján jött ki a 
Kerepesi-díjban. Nem nyerte meg, harmadik 
volt, mégis

Mitropának kimagasló esélye van a Szent 
István díjban.

A Kerepesi-díjban ugyanis Saturn, Arsiero 
és Raisonneur is futottak. Saturn és Raison- 
neur 4 kilóval vittek kevesebbet, mint a Dre­
her-ló és Saturn félhosszal megverte, míg a 
Lesvári-ló mögötte volt, Arsiero pedig akkor 
négy kilóval vitt többet, míg most 51/* kilóval 
nehezebb. Akkor is — most másfél kiló a dif­
ferencia a hátrányára, — Arsiero Mitropa mö­
gött végzett. Reális számítás mellett — és 
nagy díjakban lehet számítani, ezek nem han- 
dicapok, —

Mitropának kimagasló esélye van, mert 
nemcsak a két Derbyben futott jól, hanem 
a Kerepesi-díjban is megvert három 

Szent István-díj ellenfelet.
Sokkal nehezebb megállapítani, melyik lesz

helyen, összesen nyolc ló indul. Ezek közül 
Mitiopára Saturn, Raisonneur és Arsiero nem 
lehetnek veszélyesek, mert ezeket a Kerepesi- 
díjban megverte, illetve Satura négy kiló dif­
ferencia mellett félhostzal megelőzte. Ez leg­
feljebb egy kiló, Mitropa még mindig három 
kilóval kell, hogy a Hajdu-ló előtt legyen.

Azonban itt van a többi induló. Különösen 
Mákvirágom, amelyről sokat beszélnek. Lehe­
tetlenné!: tartom, hegy

Mákvirág megverje Mitropát és ha mégis 
megverné, ü gy  lovaink nem érnek sem­
mit. sőt sokkal rosszabbak, mint ahogy 

gondoljuk.
Mit mutatott ez a Mákvirág eddig? Az idén 

háromszor futott. Kétszer nyert, egyszer má­
sodik volt. De mit vert, amikor nyer? Semmit, 
sót meg ennél is kevesebbet. Nézzük csak. Má­
jus 12-en a Kláris által megnyert Welter- 
handicapban második volt, mögötte Persze, 
Csárda és hasonló „elsökalsszisú" lovak. Má­
sodszor futott a Magyar Kancadíj után a Nye­
retlen háromévesek handicapjában. Itt győ­
zött. Mögötte ismét Csárda, Pindurka, Ame- 
tist és hasonlók. Azután július 6-án egy handi­
capban első volt, Honvéd, Idler jöttek utána, 
a vert mezőnyben több ló, amely máig sem 
nyert versenyt. Még azért is bíznak Mákvirág­
ban, mert Játékos megnyerte a Dunai handi- 
capot. utána igaz jobb lovak voltak, mint 
Mák virág mögött. Azóta Aderno, amely Játé­
kos mögött harmadik volt, már rosszul futott, 
így ez ront Játékos, illetve istállótársa Mákvi- 
rágom esélyen. Ezért 

szegénységi bizonyítváhy, ha Mákvirágom 
helyen lenne. Tudom, hogy versenyben 

minden megtörténhetik. 
Mákvirágom klassziséi lónak azonban nincs jo­
gosultsága, még ha véletlenül helyen is lenne, 
hogy ezzel előre számoljunk. Mint meglepetés 
lehet helyen, de reális alapon nem.

Haskó mérnök £ 1 Á 1 3 0 Z
wBiifztűtoKUWsm  ■  fiP V  «9t9  ̂ 0 ?  B
Tol.; 35-0-36. — Részletre is. — Erzaébct-körút 16.

Két mumus van a Szent István-dij indulói 
között. Sajnos, nálunk nem lehet pontos híre­
ket kapni és

nem lehet pontos starterlistát összeállí­
tani.

Mindenki titkolódzik és biztosat nem monda­
nak. Legutóbb például Situtungát jelezték biz­
tos starternek az Elnöki díjban Bohó ellen és 
végül nem indult. Most így vagyunk a két mu­
mussal, Bohóval és Derűssel. Hogy még telje­
sebb legyen a zavar, mi lesz Rhodával? Ez a 
három ló a Szent István-díj helyzetét felborít­
hatja. Ha nem is valószínű, hogy megverik 
Mitropát, megszoríthatják és helyezésük való­
színű. Mitropa a Magyar Derbyben háromne­
gyed hosszal verte Bohót, amely harmadik 
volt, Situtunga — rossz pozíciója dacára — 
negyedik volt, utána Derűs ötödik, Saturn ha­
todik. Raisonneur hetedik. Ragazzo kilencedik, 
tehát

Mitropa a Derbyben egyenlő súllyal Is 
megverte Bohót, Derűst, miért ne győzze 
le most ezeket 6Vá kiló kevesebb súllyal?

Rozsdás kétes induló. Nem számít. Többszőr 
bíztak benne és mindig gyengén szerepelt. 
Legutóbb csütörtökön az Istállók dijában volt 
harmadik Nordland és Léka mögött, de utána
semmi, a rossz Casablanca, az elromlott Nan- 
king, az eladó Tékozló.

Akárhogy számítok is, nem tudok más ered­
ményt kihozni, mint azt, hogy

Mitropának már derbylovaink becsülete
érdekében is meg kell nyernie a Szent 

István-díjat.

Igaz, hogy versenyben minden lehetséges, 
de az is lehetséges, hogy a kimagasló esély 
győzzön és Mitropa megismételje istállótársa 
Opal tavalyi példáját, szintén első legyen a 
nagy díjban.

A helyeken Saturn lehet, ha a Hajdú-istállót 
nem üldözi tovább az idei balszerencséje és ha 
indul Bohó. mert a Szent István-díj hagyomá­
nyai szerint egy nagy súlyú ló mindig har­
madik.

Tódor Jenő

Hangos píujozás
és felháborodás az 

oddszok ellen az első helyen
2 reá Bitang, pari Napóleon: uzsora vagy félreértés — 
Napóleon könnyen nyerte a Fcsteíics-em lék versenyt _  
Szép versenyek, nagy küzdelmek — Az eső miatt 

kevesen voltak — Schefbalt nagyon ünnepelték

Tartós hullám
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ECKERTNÉL
Múzeum-körut 10. Telefon: 34—5—29

A versenyek elején megeredt az eső, amely 
később zápor lett. Emiatt sokan nem jöttek 
ki a pályára, pedig szép versenyek voltak. 
Az első három futamban

nagy küzdelem Is volt, 
sőt az Állvány-díj holtversennyel végződött.

Mielőtt a nap föfutamáról írunk, meg kell 
emlékezni arról a hangos felháborodásról, 
amelyet

a megafón bemondóra okozott a Feete- 
tics-emlékvcrseny előtt bemondott kur-

zusávaival.
Amikor a közönség meghallotta, hogy a 
megvert Formás istállótársa Bitang 2 reá és 
Napóleon pari,

hangos pfujozásba tört ki a ring előtt
és a pályán. Erre a vakmerőségre még 

nem volt példa.
Hat lónál még pari sem lehet két ló, nem­
hogy az egyik két reá és a másik pari. A 
második bemondásnál Bitang már 2 reá he­
lyett 1*4:1 lett, tehát az először 

bemondott 2 reával félre akarták ve­
zetni a közönséget.

S zégyen te ljes  á lla po t a ringben és a közönség 
nem érti. miért tűri ezt a Lovarcgylct?

A Festetics-emlékverseny indulói között a 
legszebb Nimród és Napóleon, viszont Bitang 
csontos vékony ló. Kár, hogy a 

Festetios-isíálló nem indított lovat, mert 
az lett volna stílszeríi, hogy ez azi i ,tálló 

nyerje ezt az emlékversenyt. 
Crataegus veszített a startnál, mégis második 
veit a könnyen nyert Napóleon mögött, 
amely talán jobb lesz, mint Deviza ér, Nan- 
king. a két év előtti és a tavalyi nyerő. Har­
madik Nimród volt. A 2 reával kezdett Bi­
tang. amelynek oddsza

olyan nagy felháborodást keltett,
csak 300 méteren volt versenyben, azután
visszaesett.

A napot megnyitó Istvántelki-díjban, csak 
öt ló futott. Opal volt természetesen a nagy 
favorit és meg is nyerte a versenyt. Ez 

nagyon jó jel Mitropára.
Második Rrichsherold volt. Murát előtt.

Gamma a Kétévesek versenyében nagy 
meglepetést okozott.

Ebben a versenyben
két favorit Is volt uzsoráskurzussal, 

egyik sem nyert.
Prunelle hosszakat veszített.

Az Allvány-díj handicapban hét ló futott, 
remek küzdelem után holtversennyel vég­

ződött Remek és Sunshine között, 
míg a végig vezető Gavallér volt harmadik. 
Angora hosszakat veszített.

A handicapban nagy mezőnyök indultak. Az 
ötödik futamot a jó esélyű Gyöngykaláris 
nyerte, amit a közönség nagy óvációval 
fogadott. Kékes győzelmében is sokan bíztak.

A közönség úgy a ringben, mint a városi 
irodákban játszók, ismét 

felháborodtak, mert botrányos oddszok 
voltak.

Az első futamban Opal 5:10, a két megafón- 
bemondásnál és először, Reichsherold 1*4, 
Murát 2, azután ez 1*4 és Reichsherold 2. 
Végül Reichsherold meghosszabbodik 2*4-re, 
Murát 2 marad, de

Opal is hosszabb lesz, 5:10 helyett 6:10.
Tehát minden ló hosszabb, de kezdetben egy 
2 reás, 1*4 és egy 2:1,

legszemérmetlenebb uzsoraoddszok.
Már az is botrány, hogy 2 reáa favoritnál —

öt lónál —  van egy 1*4:1 odd3ZÚ ló is, de 
hogy ezenkívül még egy 2:1 legyen, ez 

már túlmegy minden határon.
A második futamban csak négy ló startolt. 
6:10 Formás végig, 1*4 Szerenád. Később 
1*4 és nyert — Gamma. A bukméker két 
lóra vett be

olyan kurzussal pénzt, hogy bármelyik 
nyert volna, nem veszíthetett, 

mert 6:10 és 1*4 :l-nél csak nyerhet a buk­
méker, de mert egy harmadik ló győzött, az

egész forgalmat egy fillér rizikó nélkül 
megtarthatta.

És ilyen uzsorás stikliket csinálhat évek óta. 
Kartel nincs, legalább ezt mondják, az odd­
szok azonban még sokkal rosszabbak, mintha 
kartel lenne. És amit a Festetics-em lék ver­
senyben csinált. Erről a cikk elején Írunk.

Külön megemlítjük, hogy Napóleon győ­
zelme után a közönség

nagy óvűelóban részesítette Schejbalt, 
akit a közönség még mindig nagyon szeret.

A vasárnapi budapesti lóversenyek részle­
tes eredménye:

(A  zá ró je lb en  lévő  szám ok k özü l az első 
k e ttő  a m eg a fo n -, a ha rm a d ik  a startoddsz, a 
negyed ik  az esetleges k v ó ta .)

I. Istvántelki-dij. 3000 P. 1600 m. 1. Dreher
J. O pá l (5/10, 5/10, 6/10) Guta, 2. Reichs­
herold (1*4. 2, 2*4. 37) Szabó L. II., 3. Murát 
(2, 1 *•>• 2, 46) Esch. Fm.: Honvéd (6, 10, 33, 
375) Rózsa, Kislány (4, 8, 10, 332) Szentgyör- 
gyi. *2 h., fejh. Tót.: 10:14, 11, 12. Befutó: 
10:33.

Egy csomóban ugTik el a mezőny; az egye­
nesbe Opál fordul be elsőnek s vezet Murát és 
Reichsherold előtt; a távnál a három ló szoro­
san együtt van és Opál csak erős küzdelem 
után éri el a célt elsőnek félhosszal Reichs­
herold előtt. Murát fejhosszal harmadik.

II. K é tévesek  versenye. 3000 P. 1200 m.
1. Gr. Berchtold L. G a m m a  (2, 4. 3) Esch,

2. Szerenád (1*4, 1H, 1*4, 22) Gutái. Fm.: 
Formás (6/10, 6/10, 6/10, 17) Vrábel, Prunelle 
(4, 6. 10, 138) Klimscha (állva maradt). Fejh., 
2 h. Tót.: 10:38. Befutó: 10:106.

Formás és Szerenád vezetnek, Gamma kissé 
hátrább, a táv után Szerenád biztos nyerőnek 
látszik, mikor kívül Gamma meglepi és fej­
hosszal nyer ellene. A favorit Formás 2 hosz- 
szal harmadik. Prunelle állva maradt az indí­
tásnál.

III. Á llv á n y -d íj (Handicap). 4000 P. 2400 m.
1. Hg. Festetics Sunsh ine  (4, 3, 5) Esch és

Horváth E. R e m e k  (végig 1*4) Gutái holtver­
senyben. 3. Gavallér (végig 6, 72) Gosztonyi. 
Fm.: Mignonne (3, 5. 6, 105) Csapiár), Játé­
kos (végig 4. 66) Csuta, Nem nem soha (2, 2,
3, 39) Klimscha, Angora (3, 4, 10, 141) Keszt­
helyi. Holtv., 5 /4 .  hossz. Tót.: 10:12 Remek, 
29 Sunshine, 12, 16, 15. Befutó: 10:58 Remek- 
Sün shine, 89 Sunshine—Remek.

Gavallér vezet a távig, ott elhagyja Sun- 
shine, a cél előtt előre tör Remek és holtver­
senyt erőszakol ki. Gavallér ötnegyed hosszal

harmadik, Mignonne negyedik. Ad gora a stajfc, 
pillanatában kitört.

IV. H e rce g  F e s te tic s  T a sz llo  em lékverseny .
12.000 P. 1200 m.

1. De Vries F. Napóleon (pari, pari, 1(4) 
Schejbal, 2. Crataegus (2, 2%, 3, 51) Esch,
3 Nimród (3, 3, 6, 73) Csapiár. Fm.: Mayer- 
Ilng (3 4, 12, 318) Balog, Botos (5, 6, 33, 374) 
Teltschik, Bitang (5/10, 1%. 1%. 39) Gutái. 
2 h., 3(4 h.. Tót.: 10:1S, 13, 18. Befutó: 10:52.

Napóleon végig vezetve könnyen két és fél 
hosszal nyer a startnál megkésett Crataegus 
e'len.

V. H and icap. 1800 P. 1800 m.
1. Kenderesi ménes G y ö n g y k a lá ris  (végig 3) 

Bihari 2. Robinson (3, 6, 8, 152) Esch T., 3. 
Sempre (4, 5, 6. 113) A lt Fm.: Bálkirálynö 
(5, 6 25, 243) Pillár, Algir (5. 6. 12, 172) Fet- 
ting Á„ Dánia (10, 10, 33, 284) Nerhaft, Csere­
bere (8. 6, 10. 175) Kollár, Cserkész (2(/2, 2, 
2, 29) Simics, Boccaccio (3, 4, 4, 55) Gosztonyi, 
Sherry 15. 6. 10. 136) Horváth K. II. 5 hossz, 
% h03sz. Tót.: 10:35. 17, 33, 38. Befutó 10:416.

Algir vezet; a forduló előtt feljön Sherry, de 
nagy ívben fordul és visszaesik, a távnál előre­
tör Gyöngykaláris és igen könnyen öt hosszal 
nyer Robinson ellen, mely mögött Sempre há­
romnegyed hosszal harmadik, Sherry negyedik.

VI. K é tévesek  handicapja. 2500 P. 1000 m.
1. Clara lst. K ékes I I .  (végig 4) Bihari, 2.

Maeellan (3. 6, 5, 78) Weissbach, 3. Fiola (2%.
5, 4, 59). Fm.: Totem (6, 12, 25, 219), Bará­
tom II. (5, 12, 20, 663) Csömöri, Lator (10,
10. 33, 589) Balog. Álba (4, 6, 8, 115) Szent- 
györgyi. Csók (5, 6, 8, 107) Teltschik, RáróIL 
(5, 6, 12, 176) Gosztonyi. Fajankó (2, 1(4, 1(4, 
29) Klimscha, Moulin Rouge (8, 12, 33, 275) 
Weckerm&nn, Penang (6, 6, 10, 312) Csuta, 
Carmen (5, 6, 16, 298) Esch T. Nyakh., 1 h. 
Tót.: 10:61, 19, 19, 19. Befutó: 10:406.

Barátom H., Fiola, Kékes II. és Magellan 
színei láthatók a frontban: a távnál Kékes IL 
nyomul kissé előre és nyer nyakhosszal Ma­
géban ellen. Fiola egy hosszal harmadik Ba­
rátom II. előtt.

VII. H and icap. 2500 P. 1100 m.
1. Is3ekutz Cy. C sa csogó  (4, 4. 5) Esch, 2. 

Emese ívégig 2, 46) Vrábel, 3. Karolinger 15,
6, 6. 75) Schejbal. Fm.: Búbos (8. 10, 14, 303) 
Gutái, Szomjas (3, 8. 20, 318) Balog, Rózsáin
11. (6, 3, 10. 271) Keszthelyi. Dénes (12, 12, 25, 
835) Dudás, Carthago (végig 3. 52) Klimscha, 
Üstökös (5, 4. 6. 73) Szentgyörgyi, Furcsa (3, 
4, 4, 44) Csuta, Napfelkelte (5, 5, 6,117) Gosz­
tonyi. Nyh.. 1%  h. Tót.: 10:59. 25, 25, 20. Be­
futó: 10:395.

Emese vezet a távig, ott melléje jön Csa- 
csogó és biztosan utasítja a második helyre. 
Harmadik Karolinger felosszál Rózsám II. 
előtt, üstökös állva maradt az indításnál.

Augusztus 20., ’ZX , 2 -Pn délu tán  3 Ó ra k o ra

Mag’ a* Lovaregylet versenyt tart

A Kis Újság jelöltjei közül 
győztek

I. Opál 10:14,
II. Gamma 10:38,

EU. Remek 10:12 és Sunshine 10:20,

IV. Napóleon 10:18,
V. Gyöngykaláris 10:35,

VII. Csacsogó 10:59.

10 d e k a
Iriss valódi ■»

h o r t o b á g y i  í u h f ű r d
Budapesten

16  f i l l é r
K é r j «  m i n d e n ü t t .

.4 KARRIER DARABOK színpadon és filmen 
mindig nagy sikert érnek el. A ,,Hölgyválasz>' című 
Fox-film szituén karriertörténet, még pedig a 
javából. Csupa derű és romantika, melynek szár­
nyat ad Whitino andalító zenéje. Wilhelm Dieterlc, 
a kitűnő rendező mesteri kézzel bonyolítja a tör- 
ténet szállóit a happiend felé. A pompás operett 
főszereplője Janet Gaytior, aki bájos egyéniségé­
vel alakítja egy jókedvű hercegnő szerepét. Part­
nere Henry Garat, a pompás hangú és daliás 
európai honbivant. A humort Mundi Hcrbert, a 
nagyszerű komikus képviseli, kinek minden moz­
dulatát hangos kacaj kiséri. A Hölgy válasz leg­
közelebb Budapesten 3 nagy mozgószinliáz kerül 
bemutatásra.

A Jardln-ben minden este zsúfolt házak mellett 
szórakozik, táncol és tapsol a legjobb magyar és 
külföldi közönség.

Minden színésznő valódi Morrfsson szőrtelenftó-
vel távolítja el felesleges szőrszálait lábairól, hón­
aljáról és karjáról.

Kézilányok, eladónőh
a z o n n a l r a  f e lv é t e t n e k .
MARKOVICS női kalapgyár, Petőfi Sándor-u. 14—16
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A  f ő i s k o l a i  o l i m p i á s z  

m a g y a r  m é r l e g e :  
2 3  v i l á g b a j n o k s á g !

Vasárnap főiskolai világrekordot futott a magyar 4x100-as 
staféta — A német Stöck is világrekorddal nyerte 

a gerelyvetést
A VT. főiskolai világbajnokság kapui 

bezárultak. Nyolc napon át küzdött egy­
mással SÍ nemzetnek, több mint 1000 ver­
senyzője. Délelőtt, délután ádáz csaták 
dúlta!: a sportpályákon és a világ legjobb 
főiskolai sportolói nemes versenyben mér­
ték össze erejüket. A  gyűlölködés helyett 
a békés szeretet, az egymás megbecsülése 
és a spártai fegyelem kapcsolta össze az 
ezernél több fiatal sportoló szivet. A  pá­
lyán kívül nincs győztes és nincs vesztes. 
Mert a legyőzőitek is nyertek. Gazdag ta­
pasztalatokkal térnek haza és megkezdik 
a munkát a legközelebbi olimpiászra. Me­
leg kézfogással búcsúzott egymástól ez a 
világ minden tájáról összegyűlt sportgyü­
lekezet, amely hisszük jól érezte magát 
Magyarországon. Elviszi a hírét Budapest­
nek és talán sokáig jóleső örömmel fog 
visszagondolni a budapesti VI. főiskolai 
világbajnokságra.

A  főiskolásoknak határozott balszeren­
cséjük van ezzel a világbajnoksággal. A  
megnyitó ünnepségen is zuhogott az eső, 
és most, a záróünnepség előtt is csak úgy 
ömlött, mintha dézsából öntötték volna. 
A  délelőtti ragyogó napsütésben ki gon­
dolt volna arra, hogy délutánra ismét fel­
hőszakadás zúdul a fővárosra. Dél felé 
már komor felhők kezdtek tornyosulni, a 
budai hegyek felett. A  főiskolás vezérek 
aggódva kémlelték az eget:

—  Lesz eső? —  kérdezgették egymás­
tól.

Szerencsére már minden ülőhely él van 
adva —  vigasztalták magukat a főiskolá­
sok, amikor a deficit iránt érdeklődtünk.

A  főiskolások tehát nyugodtak. Ez a 
fontos!

Három óra felé, amikor a népvándorlás 
megindult a pálya felé, már olyan zápor 
zúdult a pályára, hogy

sokan már a verseny elmaradásától 
rettegtek.

A  közönség azonban nem hagyta magát 
megzavarni a záportól, sűrű sorokban ér­
kezett a pályára. Autók, autóbuszok, vil­
lamosok szállították a pályára a közönsé­
get. A  pálya pompás pázsitjának hasz­
nált az e3Ő, de

a vörös salaknak nagyon ártott.
A  versenyzők amúgy is sokat panaszkod­
tak a versenyek során, hogy o talaj túl 
laza. Most még mélyebb lett a pálya és 
így a futószámokban már eleve gyengébb 
eredményekkel kellett számolni.

A  pálya szélén a futballkapu közelében 
hatalmas ernyőt feszítettek ki, hogy a 
versenyzsűri védve legyen az eső ellen.

Amikor a hölgyek felállanak a 80 mé­
teres gátfutásra, már közel 3000 főnyi 
közönség veszi körül a pályát. Az utolsó 
pillanatban, a startnál, az égiek mégis 
megkönyörülnek a diákolimpiászon.

Az cső eláll, a nap kisüt, a hangulat 
is mindjárt jobb lesz.

Angol h ö l g y  n y e r i  a  z á r ó n a p  

e l s ő  v i l á g b a j n o k s á g á t

A  hölgyek már ott állnak a startnál. Iz­
gatottan ássák a startgödröt. A  starter 
vezényszavára, elhelyezkednek a vonalon. 
A  pisztoly eldördül és a világ legjobb gát­
futó diáklányai neki rugaszkodnak a táv­
nak. Az angol Whitehead kap legjobban 
lábra. Már az első gáton vezet az alacsony- 
termetű, szőke, angol leány és fölényes 
győztesként fut át a célon. Mögötte a né­
met Dcmpe, majd az utolsó métereken fel­
törő Vértessy Katalin következik.

A 80 méteres női gátfutás főiskolai
világbajnoka tehát: Whitehead Anglia
12.6 mp. 2. Dempe Németország 12.9.
3. Vértessy Katalin Magyarország 13
rap. 4. Krölss Németország. 5. Nagy.
Magyarország. 6. Scbíottmann Német­

ország.
A  megafón már játssza is az angol 

királyhimnuszt. A  tribün és állóhely ünne­
pélyes vigyázz állásba merevedik. Az an­
gol kisasszony a „győztesek” emelvényén 
könnyezve hallgatja a himnuszt és átveszi 
Sztankovics Szilárdtól a győztesnek járó 
plakettet.

K n n y e n  tűt a  d ö n t ő b e  
a magyar s ta fé ta

Ezután a 4X100 méteres staféta előfu­
tamaihoz készülődnek. Az első előfutam­
ban egy lett, egy magyar, egy német és 
egy francia staféta indul. A  közönség 
figyelme a francia néger Carlton felé for­
dul. A  magyar stafétában Nagy Géza kezd. 
Amikor az első előfutam elindul, kiderül, 
hogy a néger messze van Metcalfa és To- 
lan klasszisától.

Az első előfutamot a magyar csapat 
nagy fölénnyel nyeri. Idő: 42.3 mp.

A  második előfutamban Japán, Litvá­
nia, Csehszlovákia, Anglia csapatai indul­
nak. A  japánok csapatában a tavolugro
világbajnok Táji ma is fut.

fi 34-ik osziálvsorsjálékj
5. osztályának

befejező főhúzásai
csütörtökön, 22-én kezdődnek j 
éa szeptember 23-ig tartanak !
Ne mulassza el senki a meg-| 
újítási összeget idejében 

főáruritóknál befizetni!

A második előfutamot a japánok nye­
rik.

Az angolok vezettek először, de az utolsó 
váltás után Suzuki remekül futott és csa­
patát az első helyre hozta fel. A japánok 
ideje: 48.2 mp.

A döntőbe jutott Magyarország, Né­
metország, Franciaország, Japán, An­

glia és Csehszlovákia csapata.
A magasugrásban már a bemelegítésnél 

tartanak a versenyzők. A  kezdő magassá­
got a résztvevők kihirdetése előtt már ug­
rották is. A két japánt figyeli legjobban a 
közönség. Tréningruhában, könnyedén ug­
ranak. Stílusuk egészen különös. A  szak­
értőket nagyon meglepi Asakuma ugrása.

A kis .japán a megszokottal ellenkező 
irányban fordul el a léc felett.

Természetesen nyomban vita indul: jó -e a 
stílus vagy sem? A  vita eldöntését a ma­
gasugrás végeredményének kihirdetéséig 
felfüggesztik.

Közben már a súlydobás is megkezdő­
dik.

—  Következik a 800 méteres síkfutás 
döntője! —  kürtöli ki a megafón. A  start 
körül már ott gyülekezik a SOO-as döntő 
mezőnye. A  magyar színeket Ignátz kép­
viseli. A  német Desecker gugoló starttal 
indul. A  starter figyelmezteti, hogy nagyon 
elől van. A  következő pillanatban már el­
dördül a pisztoly. Először a francia Faure 
vezeti a mezőnyt, de 200-nál az eddig be­
zárt magyar

Ignátz vág az élre.
A második helyen a francia, a harmadikon 
az angol Stethard. 600-nál az angol be­
fogja Ignátzot és meg is előzi. Itt a német 
pochat is előre tör. Stethard könnyedén, 
nagyszerű iramban fut. Ignátzon látszik, 
hogy egészen elkészült erejével. A  cél 
előtt egymásután hagyják el őt Faure és 
Rositzky is. Dessecker, a világhíresség 
hatodik lett!

M á s o d s z o r  h a n g z ik  fe l a z  a n g o l  
h im n u s z

A 800 méteres síkfutás főiskolai világ­
bajnoka: Stethard Anglia 1 p. 56 mp.
2. Pochat Németország 1 p. 56.5 mp.
3. Faure Franciaország 1 p. 56.6 mp.
4. Rositzky Csehszlovákia 1 p. 57.2 mp.
5. Ignátz, Magyarország 1 p. 57.3 mp.
6. Dessecker Németország 1 p. 58.2 mp.
A  magasugrók már 182 centiméternél 

tartanak. A  japán messze a léc fölött sik­
lik át a lécen. Asakuma ismét elképeszti a 
szakértőket. Általános a vélemény, hogy 
a japánok közel fognak járni a 2 méterhez. 
A magyarok is jól ugranak. Bódossy, Só­
lyom és Krasznai is könnyedén viszik ezt 
a magasságot. A  legjobbnak tartott

M E G É R K E Z E T T !

Főbb aíaíok Főbb tulajdonságok
1500 cm3 - 60 P évi adó -  6 henger Nagy sebesség és gyorsulás 
43 HP-115 km max. sebesség Tökéletes stabilitás és biztonság 
líjszerö váz — 2800 keréktáv Modern elegáncía és kényelem 
Lengőteagely — stabilizáíor Precíz — zajtalan — gazdaságos

Eladás IV., Váci-utca 1—3. Tel. 82-8-48. Service: VI., Aréna-ut 01. TeL 98-8-20.

Tanaka nagy meglepetésre a 182 cen­
timétert kétszer is leüti.

A  harmadik kísérletnél, gondosan lesöpri 
kezével a pályát. Majd neki iramodik és 
magasan a léc felett repül át.

A  japán ugrása után halk moraj fut 
végig a pályán. Ez azonban nem a japán­
nak, hanem

az észt súlydobó viiághiresség, Viiding 
15.38 centiméteres dobásának szól.

Az észt ezzel a dobásával vezet a súlydo­
básban.

Nagy izgalmat kelt a pályán az osztrák 
Lemeschitz balesete. Ballába ugrá3 után 
erősen megrándult, úgy, hogy

a mentők vették kezelésbe. 
Kitámogatják a pályáról, a fájdalomtól el­
torzult arcú versenyzőt.

A  4X100 méteres staféta döntőjének 
résztvevői közben már meg is ásták a

startlyukakat. A  magyar csapat a máso­
dik pályán fut, Nagy, Minai, Kovács, Sír 
összeállításban.

H á r o m  m a g y a r  tr ik o lo r  
a  g y ő z e lm i  á r b o c o n

Most kihirdetik a magyar kardvívók 
tegnapi győzelmét. A  közönség melegen 
ünnepli a világbajnok magyar fiúkat.

Az árbocra már kúszik is a három ma­
gyar lobogó.

A világbajnokság első három helyezettje 
ugyanis magyar fis a megafón ismét fel­
csendül :

—  Isten áldd meg a magyart. . .
A starter sípja megszólal. A  staféta 

tagjai elhelyezkednek a startgödörben. A  
japán Tanaka, akinek rosszul megy az ug­
rás, homokot hint az elugrás helyére, a 
a magasugró mérce előtt.

F ö l é n y e s e n  g y ő z  a  m a g y a r  s t a f é t a
Közben eldördül a pisztoly. Indul a sta­

fétaverseny. Nagy másodiknak váltja Mi- 
nait, aki a következő váltásig tartja is 
helyét.

Kovács veszi át a botot és nagyszerű 
iramban veti magát a vezető német után. 
Néhány méteres küzdelem és Kovács már 
az élen van. Remekül vált Sírrel, aki a 
másfélméteres előnyt 3 méterre növeli. 

Eredmény:

Világbajnok Magyarország 41.6 mp. 
Főiskolai világrekord! 2. Németország
42.1 mp. 3. Anglia 42.5 mp. 4. Japán
42.8 mp. 5. Franciaország 43.3 mp. 6.

Csehszlovákia 43.4 mp.

Ez a vasárnapi nap első magyar világ- 
bajnoksága.

Az  ünnepélyes eredmény kihirdetése 
után a

4x100 m. hölgy staféta világbajnoki 
döntő következik.

Németország, Magyarország, Anglia, Len­
gyelország csapatai indulnak. Az első 
startnál a német kiugrik. A  második start 
jó. Az angolok váltanak elsőnek, de a má­
sodik váltásnál a német Mauermayer kis­
asszony a diszkoszvető világbajnoknő

minden pályaelőnyt behoz és élre viszi 
a német csapatot,

amit végig meg is tartanak.
A lengyel Walasievitz kisasszony hiába 
világbajnok, a nagy hátrányt nem 

tudja behozni
és csak az angol Savnders mögött tud a 
célba jutni.

4x100 méteres hölgy staféta futás vi­
lágbajnoka: Németország csapata
(Göppner, Mauermayer, Krölss, Felleh- 
ner) 50x6 mp. 2. Anglia 50.7 mp. 3.
Lengyelország 51.5 mp. 4. Magyar- 

ország 52.5 mp. országos rekord!
A magasugrók már 190 cm-nél tarta­

nak. Itt a lengyel Cierutte, a japán Mura- 
lcami, Asakuma, Tanka, a magyar Bódossy 
és a német V ’cinkötz áll még. A  lengyel 
leüti a 190-es magasságot. Most a japán ! 
Murakami következik. Erősen hengerelik 
a pályát. A kis japán nyugodtan ül a föl­
dön. Tréningruhája még mindig rajta van. 
Nem türelmetlen, nem izgatott. Nyugodt

ember. . .  Végre mégis rászánja magát é» 
megindul a léc felé. Gyors roham, a lába 
magasba lendül, de a lépés nem jö ft jól ki 
és így testével leveri a mércét. Bódossy is 
leüti ezt a magasságot. A  második japán,

Asakuma pompás ugrással átrepül a 
190 centiméter felett is.

Tanaka ismét leveri a lécet. Weinkötz is 
átmegy ezen a magasságon.
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A  súlydobás közben befejeződik.
Világbajnok: Viidiug Észtország 15 m 
38 cm, 2. Horváth, Magyarország 14 
m ,56 cm, 3. Stöck Németország 14 m 
44 cm, 4. Sznh Németország 14 m 43 
cm, 5. Hophcek Csehszlovákia 14 m 
53 cm, 6. Csányi Magyarország 13 m 

98 cm.
A magasugrás egyre érdekesebb lesz. 
Bódoss a második kísérletre alig 
érintve átugorja a 190 cm-es magas­

ságot.
190 cm után már csak négyen maradnak. 
Bódossy, Tanaka, Asakuma és Weinkötz. 
Uurakami és Gierutte az ötödik, illetve 
hatodik helyért újra megkísérlik a 190-es 
magasságot. Mindketten leütik a lécet. 
Egyenlőre „nyugalomba”  vonulnak. A  
többiek pedig folytatják a versenyt 194 
centiméteres magasságon. Bódossy a 194 
centiméternél elsőre leveri a lécet. Wein­
kötz még sem tud megbirkózni ezzel a 
magassággal. Ezután a japán Tanaka áll 
oda a léchez, de ő is leüti. Asakuma a 194 
centiméter felett is átrepül. Utána ugyan­
úgy a német Weinkötz is.

A  gerelyvetők már nagyban dolgoznak. 
Egyelőre a lengyel Lekaisky vezet 64 mé­
terrel, de Stöck azonnal túldobja. A  két 
versenyző jelzőtáblája messze a többiek 
előtt áll.

A közönség egyik pillanatban a magas­
ugróknak, a másikban a gerelyvetőknek 
tapsol. Tanaka a 194 cm-t másodszor is 
leveri. Mérgesen csóválja fejét. Bódossy 
alig veri ezt a magasságot. Tanaka har­
madik kísérletre átmegy a 194 centiméte­
ren. így

Bódossy már negyedik.
A lécet 197 centiméterre teszik. A verseny­
zők pihennek egy kicsit. Addig a b00 mé­
teres hölgysikfutó döntőt bonyolítják le. 
A világbajnoknő Walasievitz az első 100 
méteren 10 méterrel vezet. A  második 
helyért a német Erfling és a lengyel Siei- 
derska küzd. A célban a lengyel megelőzi 
német ellenfelét.

A  400 méteres hölgy síkfutás főisko­
lai világbajnoka: Walasievitz kisasz- 
szony Lengyelország. 57.6 mp, 2. 
Swiderska Lengyelország, 62 mp, 3. 
Erfling Németország 62 mp. 4. Paulini 
Németország, 66.1 mp. 5. Kormos Ma­

gyarország 71.7 mp.
A lengyel világbajnoknő ezzel a győ­
zelmével a harmadik világbajnokságot 

szerezte meg.
A  gerelyvetés és a magasugrás már a 

vége felé közeledik. Lassan gyülkezni kez­
denek a csapatok a 4 X 400 méteres sta­
féta döntőjére. Ebben a számban a követ­
kezők indulnak: Japán, Németország, Len­
gyelország, Litvánia, Ausztria, Francia- 
ország, Magyarország és Csehszlovákia.

Amikor kihirdetik a magyar csapat 
összeállítását, a tribünön halk moraj 
fut végig. Nem nyerhetünk. . .  A  ma­
gyar csapat a következő: Vadas, Kö- 

rössy, Vsrbőczy, Ribányi.
A start előtt Litvánia és Lengyelország 
csapatai visszalépnek és így az első futók 
nem az eredetileg kijelölt — a célegyenes 
közepén lévő —  starthelyről, hanem a ren­
des 400-as starthelyről indulnak. Az első 
pályán Magyarország, a másodikon Cseh­
szlovákia, a harmadikon Németország, a 
negyediken Ausztria, az ötödiken Japán 
indul.

A magasugrók közben a sikertelen 197 
után visszateszik a lécet 194 centiméterre. 
a hármas holtverseny eldöntéséért.

A  gerelyevetés döntőjébe jutottak: 
Csányi Barna Magyarország, Nagao Japán, 
Lokaisky Lengyelország, Stöck Németor­
szág és Sule Észtország.

A  stafétában a magyar csapat Kőrössy- 
vel kezd. A  start pompásan sikerül, 
Metzner és Skavinszk küzdenek az első­
ségért. Az első 400-on a német vált első­
nek, a második a francia. Váltás után a 
magyar csapat (Vadas) a harmadik he­
lyen fekszik. A  németek már 10 méterrel 
vezetnek. Vadas remekül fut és ledolgoz 
valamit a hátrányból. A  mezőny a harma­
dik váltás után széthúzódik. Elől a néme­
tek, majd a franciák. 5 méterrel utána Ma­
gyarország. Boisset a negyedik váltásnál 
hatalmas iramban veti magát a német 
T)ielefeld után,

az előny méterről méterre fogy. Ami­
kor az egyenesbe érnek a futók, már 
együtt van a német és francia. 
Boisset, a francia világbajnok szédü­
letes iramban jön és.50 méternél már 
előnye is van. Itt a német utolsó erő­
feszítéssel még megpróbál az élre ke­
rülni, de a kis francia már nem 
hagyja magát és a célba melldobás­

sal győz.
A közönség viharosan ünnepli a csodálato­
san futó francia Boisset-et.

A  nagy izgalomban alig veszik észre, 
hogy a japán csapat harmadik futója, a 
szemüveges Taniguehi a váltás után 
rosszul lett. A mcniök rohannak oda. Le­
fektetik az ájult japánt, majd hordágyon

BI A G Y A R  H É T F Ő

kiviszik a tribün melletti orvosi szobába.
Itt percekig élesztgetik, majd halkan meg­
szólal:

—  Győztünkt. . .
Nem mondták meg neki, hogy —  le­

maradtak.
A 4x400 méteres staféta főiskolai vi­
lágbajnoka: Franciaország csapata
(Skavinszky, Dumas, Faure, Boisset) 
8:17.4 mp, 2. Németország 3:17.6 mp,
3. Magyarország 3:22.4 mp, 4. Ausz­
tria 3:23.6 mp, 5. Csehszlovákia 3:25.2 

mp, 6. Japán 8:27.2.
A  franciák átlaga: Í9.1/5 mp, a magya­

roké pedig 50.6 mp, a várakozásnál sokkal 
jobb idők.

A  magasugrók még a holtverseny eldön­
tésével bajlódnak. A  német Weinkötz le­
veri a 194-et, úgyanúgy a japán Tanaka. 
Tehát

a világbajnokságot Asakuma nyerte 
meg 194 cm-es ugrásával.

A német Weinkötz és a japán Tanaka vég­
nélküli holtversenyt vívnak. Le-föl teszik

a mércét. Ha az egyik leüti a másik is veri, 
ha átviszi a másik is átugorja. Lassan már 
sötétedni kezd. Mindketten rettenetesen 
fáradtak, ami nem is csoda, hiszen

délután fél négy óta ugranak egy­
folytában.

A  gerelyevetésben Stöck és Lokaysky 
végig fej-fej mellett haladt. Végül

a német egy szenzációs 67.80 méteres 
dobassál az élre került 

és ezt már nem tudta a lengyel behozni. 
Stöck dobása főiskolai világrekord. A  ge­
relyevetés főiskolai világbajnoka: Stöck 
Németország 67.80 főiskolai világrekord!
2. Lekaysky Lengyelország, 65.25 m, 3. 
Sule Észtország 64.49 m, 4. Nagao Japán 
57.70 m, 5. Csernyi Magyarország 57.67 m,
6. Várszegi Magyarország 55.65 m.

Utoljára a magyar futballcsapat győ­
zelmét hirdetik ki. A  nemzetek zászlói a 
maratoni kapú mellett utoljára hajlanak 
meg. A  záróbeszédek elhangzása után hat 
ágyulövés dördül el és ezzel vége a buda­
pesti diák olimpiásznak.

Ú j p e s t  m e g k e z d t e  t r é n i n g j é t
Ú j p e s t - V Á C  7 : 0  (2  0 )

Az Újpest csapata vasárnap délelőtt a Me- | 
gyeri-úti stadionban nagy tréninget tartott. A 
tréninget szokatlan érdeklődés előzte meg, 
mert a kiszivárgott hírek szerint a régóta sé­
rültek listáján lévő k ivá ló  v á lo g a to tt  fedeze­
tü k , sérü lésük  u tá n  e lőször Jog pá ly á ra  Wpni. 
Ismeretesek már azok a híresztelések, ame­
lyeket Sza la yva l kapcsolatban terjesztettek.
A nyár folyamán a válogatott fedezet

kezeld orvosa megállapította, hogy a ki­
váló játékosnak feltétlenül operációra van 

szüksége,
ha tovább akar játszani. Sza lay  ezzel szem­
ben kijelentette, hogy inkább visszavonul, de 
operálni nem hagyja magát. E zze l a vasár­
napi já té k á v a l az o rv os o k ra  a k a rt rá cá fo ln i, 
h ogy  lesz m ég  belő le  fu tb a llis ta  op e rá c ió  n é l­
k ü l is.

Teljes mértékben sikerült Is a bemutat­
kozás, mert olyan könnyen és jól mozgott 

a pályán, hogy az biztató a jövőre.
A tréning már az első Nemzeti Bajnokság je­
gyében folyt le. Az Újpest minden szerződte­
tett játékosa szerepelt a mérkőzésen A játé­
kosok általában figyelembe véve azt, hogy 
még teljesen szezónnyltás előtt vagyunk, — 
biztosan mozogtak.

Különösen kitűnt Vincze remek játéka.
A tavalyi szezónban az új keretbe került já­

tékos vasárnap olyan játékot produkált, 
mintha már a szezón derekán járnánk. Min­
den akcióban benne volt. Remek kiadásai félig 
gólt jelentettek az ellenfél kapujára.

Általában komoly vélemény még nem ala­
kulhat ki a játékosok formájáról, mivel a 
csapat nem volt egy alkalommal sem 

komplett összeállítású.
A  tré n in g p a rtn e re k  gyengesége  nem  v o lt  ké ­
pes kom o ly a b b  fe la d a t e lé  á llíta n i az Ú jp e s t 
já ték osa it.

A mérkőzés után alkalmunk volt beszélni 
L a n g fe ld e r  Ferenccel az Újpest igazgatójával, 
aki a csapata jövőjére a következőket mon­
dotta:

— A z  Ú jp e s t veze tősége  a vasárn ap i m é r ­
kőzést csak könn yebb  m ozgásn ak  szánta.

A héten még kétszer fogunk tréninget 
tartani és csak ez után állítjuk össze a 
csapatot. Remélhetőleg a vasárnapi ösz- 
szeállításban fogjuk végigjátszani az őszi 

azezónt.
Mindenesetre örvendetes S za la y  jelentkezése. 
R e m é ljü k , h o g y  a f iú  ham arosan  rendbe jön . 
A fiatalokat egyelőre nem szerepeltetjük. V e ­
lü k  a k a r ju k  az Ú jp e s t u tá npótlá s  p ro b lé m á já t 
m egold an i. Az elterjedt hírekkel ellentétben 
ú ja b b  szerződ te tések re  e gy e lő re  nem  gon d o ­
lunk.

Nagyszerű játékkal 4 :4-re végzett 
a Hungária Bécsben a Rapiddal

A Hungária PC vasárnap a bécsi Rapid 
csapatával 4:4 arányban döntetlenül játszott. 
A félidőben a Rapid vezetett 3:2-re. A mérkő­
zést a hütteldorfi pályán játszották, a bécsi 
R nsenberg  játékvezetésével.

A Hungária csapatában Cseh  II. B a d rév i és 
M ü lle r  kitűnő belső triót játszott 

Az első gólt K a b u re k  szerezte 1 letrúgás- 
ból az 5. p-ben, a másodikat B: dér a 17.

p-ben. A 22. p-ben Cseh  n. egyéni játékkal 
szerzett gölt, majd a 34. p-ben B in d e r  11-esből 
3:l-re javította a Rapid gólarányát. A 38. 
p-ben B a d ré v i szépített (3:2).

Szünet után Cseh  II. pompás helyezett lö­
véssel egyenlített, a 12 p-ben K a b u re k  ismét 
vezetéshez jutatta a Rapidot, de már két perc 
múlva M ü lle r  újból egyenlített és az ered­
mény a mérkőzés végéig nem változott.

Két Európabajnokságot szereztek 
a magyar evezősök Griinauban

Grünau, augusztus 18.
A  grünai evezős versenyen vasárnap 

Magyarország két evezős Európa-bajnok- 
ságot szerzett.

Akormányos nélkülikétevezős verseny­
ben a magyar Győry— Mamusich együüttes 
győzött 7 p 55.4 mp-es idővel, teljes hosz- 
szal a német kétevezős előtt .amelynek 
ideje 8 p 00.4 mp volt.

A  nyolcasban a Pannónia nyolcas győ­
zött pompás finis után 6 p 10.8 mp idővel 
Franciország ( :13.2 mp) és Németország

LÍ8zkai nyerte 
az országúti kerék­

páros versenyt

Szeged nyerte
a három város 
úszóviadalát

Franciaország győzött 
a rugby-ban

(6:14.2 mp) előtt. .
A  kormányos négyesben Németország 

győzött, míg a Hungária csapata ötödik 
lett. A  kétpár evezős versenyt a lengyelek 
nyerték. A  Pannónia a negyedik helyen 
végzett. A  kormányos-kettős győztese 
Olaszország. A  Pannónia ötödik.

A Nemzetek Dija (Dlandaz-Serleg): 
1. Magyarország 3 ponttal, 2. Lengyelor­
szág 2 ponttal, 3. Németország és Svájc 
l ]/á— 1V2 ponttal, 5. Olaszországgal egy 
ponttal.

K a p u n y itá s  g ó lö z ö n n e l 
a  B e r lin i-u tc á b a n

Budai „11"— Phöbus 6:5 (5:1).

Két héttel a Nemzeti Bajnokság startja 
előtt, komoly előkészület jegyében folyt le a 
B udai „ Í V 1—-P h ö b u s  edzőmérközés az újpesti 
Berlini-utcában. A tartalékosán felálló 
B ud ai „ 1 1 " együttese az első félidőben ki­
tünően, nagy játékkedvvel dolgozott és külö­
nösen fedezetsorának jó játéka emelkedett ki. 
A második félidőben — a Phöbus Bányai 
mester korholása után — a feljavult és Solthy 
dirigálása mellett sorozatos támadásait góllá 
tudta értékesíteni a könnyelmű fehér-fekete 
védelem mellett. ,

Stux és btx
FUX: Mit keres itt, Stux úrT
STUX: Egy Idegenvezetőt keresek..,
FUX: Minek magának Idegenvezetői
STUX: Szeretném, ha átvezetne a másik 

oldalra . . .  Egyedül nem merek átmenni a Ber­
lini-téren ...

FUX: Már megint viccelT
STUX: Dehogyis viccelek... Tudja milyen 

komolyan félek attól, hogy elgázol egy villa­
mos?

FUX: Hát bizony ez as új hurok ered­
ménye.

STUX: Ml köze ennek a hangszerekhez?
FUX: Milyen hangszerekről beszél?
STUX: Amihez az új húrok kellettek .. .
FUX (m é r g e s ):  A maga nyakára kellene

egy hurok! Kifordítja minden szavamat! fin 
az új hurok-vágányról beszélek!

STUX: Az sok van az Angyalföldön.,,
FUX: De ott nincs egy se!
STUX: Mindig azt hallottam, hogy ott van 

a legtöbb vágány .. .
FUX: Hallja, ne dtlhösltsen! fin az új köz­

lekedési rendről beszélek.
STUX: Ne frocllzzon . . .  Hol van Itt rend a 

közlekedésben ?
FUX: Ebben látja, Igaza van.. .  Az ember 

dühöng a sok átszállás miatt.
STUX: Ellenkezőleg. Nekem a sok átszállás 

okozott egy jó hetet. . .
FUX: Hogy lehet Ilyesmit mondani?
STUX: Ha Ismerné az anyósomat, nem cso­

dálkozna . . .
FUX: Mi köze ehhez az anyósának?
STUX: Csak azért nem jön fel az anyósom 

vidékről a Szent István-hétre, mert útközben 
sokszor át kell szállni. . .  Tudja, mennyire 
örülök ennek?

FUX (d ü h ö s ): Már megint a családi ügyei­
vel trak tál?! fin a villamos-átszállásokról be­
szélek! Most már nem lehet Budáról egyene­
sen a Körútra menni.

FUX: Az esze tokja! firtse meg, ha felülök 
a Széna-téren a villamosra, nem mehetek át­
szállás nélkül a Boráros-térre.

STUX: Miért ülne maga fel pont a Széna­
téren a villamosra és miért akar a Boráros- 
térre menni, amikor a Király-utcában lakik?

FUX: Ne legyen már olyan tyúkeszü! Ezt 
csak példaképpen mondtam. A Vígszínháztól 
sem lehet átszállás nélkül a Király-utcáig 
jutni.

STUX: Mit keres maga a Vígszínházban? 
Az most zárva van.. .

FUX / d ü h ön g ): Bár maga lenne lezárva! 
Idehallgasson. Árról van szó. hogy a budai ko­
csik nem mennek tovább a Berlini-térnél.

STUX: Az semmi. A múltkor a budai ko­
csik nem mentek tovább a Margithídnál. . .

FUX: Hogy-hogy?
STUX: Aramzavar volt, amikor bejöttem

Budáról és minden villamos megállt a Margit- 
hidon.. .

FUX: Hallja, ne ugrasson! Tudja, milyen 
bosszantó dolog az, hogy csak egy hatossal 
lehet a Körúton utazni?

STUX: Csak tan tússzal?
FUX: KI mondja, hogy csak tantusszal?.
STUX: Azt nevezik Beszkárt-hatosnak. . .
FUX: Mondja, mindenből viccet csinál már 

megint? Ügy értettem, hogy csak a hatos 
kocsi közlekedik a Körúton. A 4-es és 7-es 
visszafordul a Berlini-térről. Ehhez kellett a 
hurok-vágány.

STUX: Jő, hogy mondja. Akkor többet nem 
ülök villamosra . . .

FUX: Miért?
STUX: Na hallja, csak nem fogok azért be- 

villamosozni Budáról, hogy a Berlini-térről 
megint visszaforduljon velem a kocsi...

FUX (vörös a m é r e g tő l ) :  Inkább fordulna 
fel magával egy villamos! Slussz, erről a té­
máról nem csevegünk többet, mert még meg­
pukkadok! Mit szól a nagy Idegenforgalom­
hoz? Szent István napjára minden megtelt...

STUX: Látja, ebben ez egyben téved.,.
FUX: Már miért tévednék?
STUX: Mert az én pénztárcám nem telt 

meg, az most is üres .. .
FUX: Hallja, ha folyton ugrat, mindjárt 

más húrokat pengetek!
STUX: Pengetni Is lehet? Ahhoz milyen vil­

lamosjegy kell?
FUX: Mi köze ehhez a villamosjegynek?!
STUX: Mert maga megint a hurokról be­

szélt .. .

FABINYI TIHAMÉR A  DOHANYJÖVE- 
DfiK REFORMJÁRÓL. Szent István hetében 
néhány cigaretta fajta új csomagolásban jele­
nik meg a közönség előtt. F a b in y i Tihamér 
pénzügyminiszter a következőket mondotta a 
a Dohányjövedék reformjáról: UJ és szebb 
köntösben jelenik meg a Khedive, Memphis. 
Extra és Mirjam. A négy fajtával kezdjük 
meg a cigarettacsomagolás teljes átalakítását. 
A közel jövőben új fajtájú cigarettákat hoz 
forgalomba a Dohányjövedék. A szivarozók 
között bizonyára örömet fog kelteni, hogy ki­
zárólag pápai szivarokat fognak kapni.

Szegényházból
a halálba

Vasárnap virradóra sikoltozásra riadt- 
tak fel az Alsóerdősor-utcai Erzsébet sze­
retet otthon kórházának betegei. A  Sze­
gényház előrohanó személyzete az udvar 
kövezetén összeroncsolt tagokkal találta 
Anda Boldizsárné 60 éves szegényházi ápol­
tat. A szerencsétlen asszony kiugrott az 
elsőemeleti kórterem folyósólyának ablaká­
ból és meghalt. Az öngyilkos szegényházi 
ápoltat három hónappal ezelőtt vették fel 
a Szegényházba. Szívbajjal került a sze­
retett otthon kórházába. Az orvosak véle­
ménye szerint betegsége miatt dobta el ma­
gatói az életet.
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Isk o la i és in tézeti ruháza t
Üliér

Isk o la i z s e b k e n d ő k  Q
l o
2 3

3 8  

5 8  

5 8

lehér vagy színes ................. c s a k

Somp'ett nagy 

azKar szélű c s a k

D iá k  sa p k a  ..................... c s a t

F íu  z e l ir  a lsó n a d rá g
55 cm. 5 cm em eli. 10 fillér c s a k

P a te n t h a risn y a
5. szám 6 évesnek számonként 
4 Ilii ér emelkedés-----------------c s a k

Mellrozott 5. szám számonként

4 Iliié: emelkedés . . . . . . . . . . . .

F é l k ö té n y
leány k i méret, mosóbői . . . . . .  c s a k

G um m I n a d rá g ta rtó
íiak részére .......................... c s a k

T iro lt n a d rá g ta rtó
liuk részére ............................  c s a k

K a n tá ro s m o só k ü tén y
leányka méret ....................... c s a k

K ö p p c r  r ö v id  n a d rá g
55 rm. bőség ............................c s a k
5 cm. 10 ííllér emelkedés

P n u lin e tt  n ad rág
55,“  szám ................. - ............  c s a k
10 fillér emelkedés

C lo tii is k o la  k ö té n y
45. szám ..........................— c s a k
fzámonként emelkedik

C Ioth to rn a n a d rá g
1. szám .............   c s a k
számonként csekély emelkedés

L e á n y k a  szö v e tru h a
pamutszö’. étből ......................  c s a k

F in  z e f ir  sp o rtin g
88-3<i szám ............................e » a k
dupla számonkt 20. tlll. emelk,

P n p lin e tt  sp o rtin g
28-3o. szám .........................  c s a k
dapla szám 30 fili. emelkedés

F in  h á ló in g
30 szám ................................  c s a k
dupla számonkt. 25 lül. emelk.

F iú  sc h a rm ő z in g
kis hibával. 2. sz^m ............c s a k
számonklnt 25 üli. emelkedés

C síko s m a tró z ru h á c sk a
leány 50 cm..........—................. c s a k

C síko s in té z e t i  b lú z
10 Hzára .. .................   c s a k
cm. számonkt 20 üli emelk.

F e h é r  in té z e t i b lú z
borer s, 50 87ám 5 számonként 
30 fillér emelkedés ..................c s a k

F ia  is k o la i ru h a
« r  s minőség 4 szám számon­
ként 50 fillér emelkedés . . . . . .  c s a k

G y e rm e k  ra g iá n
meleg viselet, 4 szám, számon­
ként 50 fillér emelkedés.........c s a k

M atróz f in  ru h a
bélelt nadrággal, sötétkét 4-es 
szám. számonként «0 fill.emelk. c s a k

In té z e ti le á n y  r u h a
«*»:ét'ék szövet f*»l gom hol ható 
55 cm.5 cm.-kent 100 flli.emelk. c s a k

In té z e ti p a p la n
müselyem, szürke vattáva l.... c s a k

F la n e ll  ta k a r ó
nehéz minőség.............   c s a k

Jakart kivitelben......... ... c s a k

. c s a k
H ím zett c o m b in é

gyönyörű színekben ............

Alatt n ő i re fo rm
szenzációs olcsóság ...  . . . . . . .  c s a k

T r ic ó  co m b in ó
kötött müselyemből .......... . . .  c s a k

H ím zett h á ló in g
szép szinekben..................

4 4

5 5

5 0

3 0

4 8

7 8

9 5

1 2 5

1 2 9

9 5

120

1 6 5

2 4 5

2 4 5

2 7 5

1 9 5

3 2 5

4 5 5

6 0 0

7 8 0

9 0 0

9 5 0

7 5 0

3 9 0

4 4 0

M osó h á z iru h a
divat mintás................. . c s a k

1 3 8  

1 4 5

1 7 5  

1 9 5

N ő i  k on fek ció -osztá ly

1 8 5  

2 9 0  

3 4 5  

3 4 5  

3 9 0  

4 4 5  

7 5 0  

7 5 0  

7 9 0

M ü selyem  p o n g yo la
legszebb m inták...............   c s a k

F la n e ll  p o n g y o la
nagy rózsás minták ...............  c s a k

F la n e ll h á z i ru h a
Jó meleg v ise le t....................  c s a k

S zö v e t n ői ru h a
nagyszerű pamutszövetből. . . .  c s a k

F la n e ll  p o n g y o la
legújabb divatminták....... . _  c s a k

M atiassé p o n g yo la
különleges olcsóság................. c s a k

C rep d esln  d iv a trn h a
műs. crepdesinből..... .. c s a k

ő s z i  szö v et ru h a
szenzációs olcsóság..................c s a k

C ip ő -o sz tá ly

H ázi c ip ő
sarkon 27-től 34-lg

35-től 42-lg...................

c s a k

c s a k 8 0

B őr b a b y  c ip ő
préselt bőrből................. . c s a k 7 5

S u m irm aspa  v a s z o n c ip ö
22-tóJ 24-ig ............................
31. 37. 44, 45-40 számok 
szépséghibával .......... .

c s a k

c s a k

100
1 7 5

B a b y  b o c sk o r
bőrtalpú 22 töl 2 !-!g . . . . . . . c s a k 120

G y e rm e k  c ip ő
barna bér 19—23-ig ______. . . .

24—27-ig ..........  ..

c s a k

c s a k

1 3 0

200

L a c k  b e té te s  c ip ő
19-től 23-ig ............... _ ........ - c s a k 200
24-től 27-ig ............... . c s a k 3 0 0

Női h á z i c ip ő
Bőrtalpú, trotteur íafarokkal c s a k

M eleg h á zi c lo ő
kihajtói ponpoum.1 15-től 42-lg c s a k

S ze g e d i b ő rp ap u cs
ponponnal.................... . . . . . . .  c s a k

Női b o c sk o r
divatos színekben .. . . . . . . .  c s a k

K é n y e lm i c ip ő
érzékeny lábakra pantos, vagy 
íűzös 35-tól tí-lg  .................. < !» «k

N ői b ő r  h á z ic ip ő
trotteur Tagokkal .......

F érlI h á z lc lp ö
bór bélés és bőr talpa
39-tól 46-ig . .. .  ..UM c s a k

N ői d lv a tc lp ő k
trotteur kubán, vagy magas ssrok- 
kal, lekete és barna színben., c s a k

1 9 5

220

2 7 5

2 9 0

2 6 0

3 5 0

3 6 0

8 0 0

M accó  n ő i h a risn y a
csíkos szélű, kis hibával.........c s a k

M accó  d iv a t z o k n i
legszebb őszi minták_________ c s a k

F ló r  n ő i h a risn y a
bármely színben, kis hibával., c s a k

ő s z i  k e sz ty ű
rendkívül erős

n ő i-  — __

férH _____

V ad ász h a risn y a
lábfejjel, kis hibával--------

C o ite n  n ő i h a risn y a
ezüst sortlm ent.............. ...... c s a k

V rid iva t -o sz tá ly

K e m é n y  d u p la  g a llé r
divatos fasonban.............. .. c s a k

Z e lir  rö v id  n ad rág
gombos . . ...................   c s a k

K ö p p e r  rö v id  n ad rág
gombos ...................................  c s a k

P n p lin e tt rö v id  n ad rág
divat színekben .......   c s a k

Z e lir  sp ort Ing
rávarott gallérral.....................   c s a k

P an am a  a p a c h e  Ing
bármely színben........._ ..........c s a k

F re sc ó  d iv a t Ing
rávarott v. külön gallérral.... c s a k

Z ip p zá ra s  fé r fi  Ing
legszebb kimintázás...............  c s a k

P n p lin e tt d lv a tin g
legszebb m inták..............  c s a k

C h arm eo s fé r f i  Ing
pici hibával .................... c s a k

K ötö ttá ru k

D iva t n ő i k ö tö tt
sa p k a
viskaból és müselyemből . . . .  c s á k  

K ö tö tt n ői d iv a tb lu z
szenzációs olcsóság ------  c s a k

D ivat n ő i k ö tö ttb lu z
hihetetleu ár................   c s a k

Női d iv a tb lu z
nehéz minőség............ ............  c s a k

K ö tö tt g y e rm e k  
sp o rtin g
h«rmely nagyság .............. . .  c s a k

F é rfi p n llo w e r
nehéz minőség............... . ........ c s a k

V illá m zá ra s  p n llo w e r
férfi vagy női ................   c s a k

K ö tö tt fé r f i  m e llé n y
sima, vagy mintás elejü...........c s a k

N ői k ö tö tt k a b á t
minden színben ................. .  c s a k

K ö tö tt k a b á tk a
ilu vagy leány...................... c s a k
2 es szám számonként 20  üli. emelk.

Női sm o k ln g  k a b á t
reklám ár ______ c s a k

T extil-osz tá ly

Iskolai és intézeti papíráruk é t  
Írószerek nagy választékban.

N ő i  fe h é rn e m ü -o sz íá ly

C síko s m űs. le á n y k a -
n a d r á g
t i'm e ly  számban ................... c s a k 6 8

C o j ' i  3S n ői re fo rm
mü eiycm, kis hibával. ......... c s a k 9 8

E xtra  n a g y  re fo rm
C'alkos oiűs. kís h ibával......... c s a k 110

H a risn ya , kesztyű, zokni

F é r fi d iv a tz o k n i
raflselyjm beszövéssel........... c s a k 3 3

G y e r m e k  z o k n i
minden szem kis h ibával.. . c s a k 3 9

M üselyem  h a risn y a
erős minőség, kis hibával . . . . c s a k 4 8

Z sa k a rt zo k n i
legszebb m inták................... c s a k 4 8

Ő szi fé r f i  z o k n i
rendkivül erős------- c s a k 5 5

S im a  m iise lyem  
R u h a  k a rto n  
In g ze fir
S z ín e s  t u g g ín y R e ’m e
R e k lá m  sch lffo n .

méter
csa k

Mosó d e lé n  .. |
D iv a t in g z e fir  __I
K iu ta s  r u t ia m t ís e ’y e m  i 
D iv a to s  in g jo n ; ,K e n n e  >

méter
c s a k

M űselyem  ú jd o n s á g
Mosó d e l é n ...........
D iv a t le n g y e lk e  ...

méter
c s a k

miér

6 5

7 5

7 5

7 5

9 5

100

110

110

Mosó M a ro ca tn ... .) 
K e le n g y e  g y o lc s  métor 
CfSPPSlS m ü sely em  i 
K a n a vá sz  á g y n e m ű r e )

A zsn ré  ú jd o n ság ..) mintás boukTe es pike I méter 
M üselyem  emprlina i c#ak 
R u h a  le n v á szo n

C rep d esln  )műs.) 
e m p rim é  ...............csak

G yürh  e te tle n  
rn h a n jd o n sá g  ....csak

D ivat n ő i r u h a ­
szö v e t ..................... c sa k

B ő rö n d -o sz tá ly

1 8

7 5

1 2 5

1 6 0

1 6 5

1 9 5

2 6 5

2 9 5

4 5 0

5 9 0

10

7 8

9 8

1 7 5

1 2 5

3 5 0

3 6 5

3 7 5

3 9 5

2 4 5

D ivatos n ő i erszén y
nagy olcsóság............ ..........   c s a k

Ó voda tá sk a
b ő rs z íj ja l___ ________  c s a k

H átas Isk o la  tá sk a
bőrszíjjal ..... - .......................  c s a k

G y e rm e k  h á tizsá k
bőrszíjjal ...................  c s a k

E rő le m e z k a z e tta
39 cm ..................  c s a k

Isk o la  k a z e tta
kulcsos zárral, 27 cm, 8 sarok­
védővel ................     c s a k

D ivatos n ő i r e t lk ü l
minden színben ........................ c s a k

Isk o la i a k ta tá sk a
novidából — .............. ______ c sa k

H átizsák
2 zsebbel, bőrszíjjal . . . . . . .  c s a k

N ői b ő r r e t lk ü l
legújabb divattazonok . . . . . .  c s a k

B ő r a k ta tá sk a
válaszfallal 33 cm —

Törlők , törü lközők

P o h á rtö rlő
45x45 cm. m éret----------------- c s a k

B o rb é ly  tö rü lk ö ző
csíkkal, ro jtos............... .. c s a k

D a rá zsfészk es tö rtü k .
rojto», csíkkal............... c s a k

E d é n ytö rlő

D am aszt é tsza lv é ta
hófehér pamutdamasztból — c s a k

T a k á cssző ttes  ttfrölk*
rojtos, színes ciltka l ........ c s a k

L en tö rttlkö ző

L en  p o h á rtö rlő
kockás, vagy s im a....... ......... c s a k

fá I F ro ttie r  tö rü lk ö ző
v  » színes, vagy kockás....... . c s a k

j R é tes  ab ro sz
I rojtos, piros csíkkal.......... . _  c s a k

i D am aszt ab ro sz
hófehér, pamutdamasztból . . . .  c s a k

5 5

6 5

F érfiru h a -o sz tá ly

M unkás n ad rág
rendkívül erős....................   c s a k

F é r fi sp ort n ad rág
őszi divat színek .....................c s a k

D iva t c sík o s n a d rá g
elegáns viselet . . . . ................. c s a k

fillér

7 5

8 5

1 4 5

1 4 5

1 6 8

2 8

3 9

7 5

7 5

7 5

9 5

1 7 5

1 6 8

1 9 0

2 4 5

3 5 0

20

20

3 5

3 0

6 0

6 5

7 5

7 5

9 0

1 7 0

2 9 5

2 9 0

3 9 5

5 9 0

H m

S trap a  ö ltö n y
bórerős, kabát és nadrág o u t  5 9 0

S p ort ö ltö n y
« « k  9 5 0

F é r fi ra g iá n
nagyszerű minőség e a a k lO S O

Á tm e n e ti k a b á t
e m k l 2 8 0

F é rfi d iv a tö ltö n y
őszi újdonság . . . . . . . . . . . . . . w a k ! 6 8 0

E d é n y -o s z tá ly

Z o m á n c lá b a s  v a g y  fa z é k

7 ,  l it .  V .  n t. 1  Ilt. í v .  l i t  2  H t

35 Hl. 45 H1L 50fül. 60 fül. 75 ülj.
3 lit 4 üt 5 lit 10 Ht 

90 üli. 105 Ü1L 130 lill. 225 üli. 
15 üt. 29 lit.

840 fill. 870 ÜIL

P esti k a n n a  (zom ánc)

0 lit 8 lit. 10 Ilt 12 Ut 
280 fill. 825 üli. 365 üli. 896 Ült

Z o m á n ctó l 2 fü lle l

14 cm. 10 cm. 18 cm. 20 cm. 
80 ült 45 üli. 50 ÜIL 60 ÜIL '

22 cm. 24 cm. 20 cm.
75 ült 90 üli. lÖ O l

Z o m á n c m osdótól 
(lavór)

22 cm. 24 cm. 20 cm, 28 cm. 
85 üli. 45 üli 60 ÜIL 70 üli." 

30 cm. 32 cm.
85 üli. 120 lilL

Z o m án c k á v é fő z ő  gép
V, Ilt 1 lit 17, lit 2 Ilt 

130 fill. 195 ült 265 üli. 295 UU

3 lit 5 lit 
860 ült 480 ült

Z o m án c te á sk a n n a

1 szem. 2 szem. 3 szem. 4 szem. 
85 lilL 50 ÜIL 75 ÜIL lOO üli.

5 szem.
125 ÜIL

Z o m án c é te lh o rd ó  (ken?yel8t

2 csészével 1 lit IV, Ilt 2 lit
160 Hil 180 üli. 220 üli

3 lit 
260 fill.

3 csészével l 1/, Ilt. 2V, lit. 3 Ut
195 fül. 260 ül. 340ÍÜI

4V, Ht 
480 ült

y lz v e d e r

26 cm. 2-i cm. 30 cm. 
165 üli. 220 ült 265 ült

Összes edények szé p ség h ib á v a l

Csomagolást
nőm
számítunk fel B a r o s s - t é r  2 3

Postai " egran- 
delásek azonnal 
eszközöltetnek



m s  a o u u m x 'OS t f.

a g y a r  h é t

S Z E N T  I S T V Á N
napján egybcsereg lün k  a fővá ros  zászlódíszbe  
ö ltö z ö tt  u tcá in , h ogy  m eg em lékezzü n k  a  szent 
"király ha lh ata tlan  em lékérő l. A  V á r  u tcá in  
k örü lh o rd ozzu k  és tis z te le tte l övezzü k  első  
k irá ly u n k  job b k ezé t, m ely  m e g k ö tö tte  a  f ia ta l 
m a g y a r v é r  kalandozó h a rc i ked vé t és a ke­
reszténység kegyes vesszejét ü lte tte  e l o 
K á rp á to k  m edencéjében. O tth o n t a d ott és 
beveh ete tlen  s z ig e te t é p íte tt  a  népvándorlás  
hu llá m zó  á ra m la tá nak  középen, am e ly e t nem  
m o s o tt e l egy  ezredév, ső t bástyája  le t t  a 
n y u ga ti o rszágok  soka t fe n y e g e te tt  k u l­
tú rá já n a k .

I t t  á llunk  a huszadik század E u róp á já n a k  
közepén  és v issza tek in tü nk  e g y  ezredév tá ­
volába. V issza gond olu nk  a rra  az id őre , a m ik o r  
még az ö re g  D u n a  m ocsaras p a rt já n  eöldelö  
nádast z u g a to tt  a szél és a G e llé rth e g y  f ö ­
lött vad ludák s zá lltá k  a N y u la k  s z ige te  fe lö l. 
M essze Óbudán p ogán y  tü zek  p iros lo ttá k  
H tokban az e rd ő szélén.

M é lységes  há lá t é rzü n k  a  sz ívünkben  az 
A rp á d h óz  e lső  koronás k irá lya  irá n t, a k i 
m e g in d íto tta  a z t a  m u n ká t, am elyn ek  ered ­
m én y e i: a g e llé r th e g y i p á losk la s irom , a 
k a rcsú  E rzséb eth ld , az O rszágház to rn y a i, a  
Tud om ányos A k a d é m ia  s a  fő is k o la i s p o rt- 
versen yeken  k e resz tü l m indaz, a m i m a  a 
m a g y a rt E u róp á b a n  becsü lt és egy  k ics it 
ir ig y e lt  néppé teszik.

összeö le lkezünk  ezen a n a p on : a  fa lu  és a 
város , m a g y a r a  m a g y a rra l és te s tv é r i ö le lés ­
sel k ö s zö n tjü k  egy m á s t a szent k irá ly  ünne­
pén  m in dn yá jan , a k ik  a m a g y a r fö ld  acélos  
búzá já t esszük. K ig y u jt ju k  ö rö m tü z e in k e t és 
a tű z ijá té k  színpom pás ra k é tá in a k  fe ls zö k - 
kenö ívében  m a ga sra  szöknek  rem én y e in k  is, 
tú l a b o ron gó  esték  gond ja in . M e g ih le t ben­
n ü n k e t a szent k irá ly  em lék e , b á to rsá go t és 
e rő t lop  szivünkbe a m ü lt,  m e ly n ek  tüzénél 
n em csa k  m eleged n i aka run k , hanem  m essze- 
vO A gító  fényéné l bá tra n  szem benézünk a jö ­
vendővel. ( b . )

— Lezuhant a magasból és a mentőkhöz 
Itkart menni... Vasárnap délelőtt a pest- 
azenterzsébeti Szent Erzsébet-téren, a templom 
bejárata előtt egy eszméletlen embert talál­
tak. A közelben szolgálatot teljesítő őrszemes 
rendőr telefonon kihívta a mentőket, akik né­
hány perc múlva helyszínre érkeztek. A 
jnentőorvos magához térítette az eszméletlen 
embert, aki elmondotta, hogy B oda  János, 
25 éves vasesztergályos, Pestszenterzsébeten 
a NagykörÖ3i-út 15. számú házban lakik. A 
kora délelőtti órákban otthon dolgozott és 
hat m é te r  m aga sbó l lezuhant. Nagyon rosszul 
érezte magát, ezért e lh a tá roz ta , h ogy  e lm e gy  
a  m en tőá llom á sra . Útközben elájult. A  mentő- 
orvos megállapította, hogy B od a  súlyos a g y ­
rázkódá st szenvSkett. A mentők az Uzsoki- 
utcai kórházba szállították.

N y a r a l á s b ó l  h a z a j ö t t e m ,  
e l s ő  d o 1 gom D I T R I C H S T E I N !

—  Halálrafött egy cigánygyerek. Szentes­
ről jelenti a Magyar Hétfő tudósítója: A be- 
regháti Bleier-gözmalom mellett csatorna van, 
ahová a gépházból kifolyó forróvíz ömlik. A 
csatorna mellett cigánygyermekek játszadoz­
tak. Hancúrozás közben R á cz  István kilenc­
éves fiú a fo r ró v íz z e l te lt  csa torn ába  zuhant 
és borza lm as égési sebeket szenvedett. A sze­
rencsétlen gyermeket kórházba szállították, 
ahol borza lm as k ín o k  k ö z ö tt  m eg h a lt. A sze­
rencsétlenség ügyében megindult a vizsgálat.

—  B a le s e t  m u n k a k ö z b e n . Gyáli-szőlőtelepen 
K o v á cs  János 57 éves napszámos munkaköz­
b e n  leesett egy magas állványról. Bal láb­
töréssel szállították a  kispesti vármegyei men­
tők a  Szent István-kórházba.

•—  F e g y v e ra u k c ió  a z  Á r v e r é s i C s a rn o k b a n . 
Érdekes anyag vár eladásra a  Postatakarék­
p é n z tá r  árverési csarnokának augusztus 
24-én, délután három órára kitűzött árveré­
sén . A királyi ügyészségek által különféle 
időközökben jogerős Ítéletekkel befejezett 
bűnügyekkel kapcsolatban elkobzott és bűn­
je lk é n t  lefoglalt vadászfegyverek, revolverek, 
r ia s z tó  pisztolyok, török, kardok kerülnek 
esen a külön árverésen kalapács alá. Az ár­
v e ré s t  két napig tartó kiállítás előzi meg.

Kezdődik az iskola. A közelgő iskolaszezőnra pá­
ratlan választékkal készült fel a Kálvin-téri Feny­
ves Aruház. Nagy súlyt helyez az áruház arra. hogy 
gyermekruhák kifogástalan jó  minőségűek, komplet 
méretben kerüljenek eladásra, minden darabon bő­
séges felhajtás biztosítja, hogy a ruhát a gyer­
mek egyhamar nem nőheti ki. Az árak igazán 
Jutányosak, például 6 éves gyermeknek seviot mat­
róz icánykaruhák P  9.50, seviot fiúcska matróz- 
ruhák P  8.80. fehér ripsz Iskola blúzok P  4.40, csí­
kos intézeti blúzok P  5.80. Gyermek háló pizsama, 
kitűnő mo3Óanyagból 1-es szám —.95 fillér, emel­
kedés —.25 fillér. Fiú sporting, kötött anyagból 
•—.95 fillér. Iskolatáska vászonból —.95 fillér, iskola­
táska tiszta bőrből P  5.80. Uzsonnakosár bőrszíjjal 
—-.95 fillér. 1 drb kúp ironhegyező és 1 drb iron 
4s 1 drb radir összesen csak —.25 fillér. 35 drb 
elemi iskolai füzet 8 lapos összesen csak —.25 fi l­
lér. 1 drb festék-paletta 6 drb festékkel és 1 drb 
toliecsettel öszesen —.25 fillér. 1 drb csomómentes 
rajztábla és 3 drb rajzlap és 1 drb radirgummi és 
32 drb rajzszeg és 1 drb iron és 1 drb szögmérő és 
1 drb festék-paletta 6 festékkel összesen csak —.95 
fillér.

H a  elm ulasztja osztálysorsjegyét idejében megújí­
tani, elveszti nyerési jogosultságát. A 34. osztály- 
aórsjáték húzásai 22-én kezdődnek és egy hónapig, 
«*ep tem ber 23-ig tartanak. Ez idő alatt 30.000 nye­
rem ény és egy jutalom sorsol tátik ki 6.167.000 pengő 
készpénzben. Mindenkinek és mindenegyes sors­
jegyn ek  egyenlő a nyerési esélye.

L E G Ú J A B B
MegbuKoíí a párisi 

Tconj erencsa
Este 8 órakor Laval hivatali szobájá­

ban fogadta a sajtó képviselőit és a kő­
vetkező' közleményt olvasta fel előttük: 
Laval, Edén és Aloisi összejöttek Paris­
ban, hogy módot keressenek az olasz- 
etiop viszály békés megoldására. Mind­
eddig nem tudták a tárgyalásnak olyan 
alapját megtalálni, amely lehetővé fpnné

számukra a konfliktus megoldását.
A  vita folyamán tett javaslatok meg­

vizsgálása során olyan nehézségek merül­
tek fel, amelyek szükségessé teszik a ja­
vaslatok megkezdett tanulmányozásának 
félbeszakítását. Az eszmecserét diplomá­
ciai úfon folytatják.

K á b e l t ű z  a  p a r l a m e n t
t e t ő z e t é n

A késő esti órákban a parlament világító­
berendezésének az a kábele, amellyel az ün­
nepi alkalomra a parlamentet kivilágították, 
kigyulladt. Az esetről azonnal értesítették a 
tűzoltóságot, amely nagy felkészültséggel vo­
nult ki. Á tűz nem volt nagyterjedelmű, a kör­
nyéken azonban nagy feltűnést keltett, s a fő­
városban este riasztóhírek terjedtek el.

— Ég a parlament teteje. Természetesen ez 
csak vaklárma volt, mert az V. kerületi és a 
kivonult központi őrségek Igen rövid idő alatt 
elfojtották a veszedelmesnek látszó tüzet.

A késő esti órákban óriási tömeg gyűlt 
egybe s izgatottan figyelték a tűzoltók szak­
avatott munkáját. A tüzet különben rövid­
zárlat okozta.

Ú j a b b  l e t a r t ó z t a t á s  
a  D e á k  „ b a n k á r "  z á l o g j e g y *  
c s a l á s i

Vasárnap estére szenzációs fordulat ál­
lott be abban a zálogjegycsalás ügyben, 
amelyről néhány nappal ezelőtt a Kis Ú j­
ság beszámolt A  Kis Újság megírta, hogy 

letartóztatták Deák Józsefet, a Deák- 
iroda tulajdonosát, aki mintegy száz­
ezer pengővel kárfosította meg ügy­

feleit.
Amint a kihallgatások során kiderült, ed­
dig mintegy 11.000 darab zálogcéduláról 
nem. tud elszámolni a bizományi üzlet tu­
lajdonosa.

őrizetbe vették a zálogjegycsalási 
üggyel kapcsolatban Molnár Her 
mannt Is, akit Deák Józseffel együtt 
átkísértek a törvényszék Marlió-ntcai 

fogházába.
Vasárnap a Kis Újság híradása óta

újabb negyvenhat feljelentés érkezett be a 
rendőrségre a József-körúti pénzkölcsönző 
tulajdonosa ellen. A  főkapitányságon De­
m e te r  János dr. rendőrkapitány folytatja 
a kihallgatásokat é sa kihallgatások során 
vasárnap olyan adatok jutottak a rendőr­
ség bűnügyi osztályának tudomására, 
amelyből valószínű, hogy 

a legközelebbi órákban ú jabb letartóz­
tatások lesznek.

Arra gyanakszanak ugyanis a rendelke­
zésre álló adatok alapján, hogy

•  sötét zálogjegycsalási ügy mögött 
egy Igen előkelő bankár áll,

aki finanszírozta az üzletet. A  rendőrség a 
legerélyesebben nyomoz a bűntény felderí­
tésére, amelynek elkövetői a szegény em­
berek ezreit károsították meg.

— Tilt nyelt az őrizetes cellában. A  buda­
pesti törvényszék körözölevelet adott ki Dlnzl 
István fogtechnikus laboráns ellen. Elfogták 
és bevitték a főkapitányságra, ahol lopás gya­
núja miatt őrizetbe vették. Vasárnap reggel 
jajgatás hallatszott a főkapitányság 200-as 
őrizetes cellájából. A rendörorvoi azonnal 
megvizsgálta Dlnzl Istvánt, aki elmondta, 
hogy az éjszaka tüt nyelt. Rabkórházba vitték.

— A kórház kertjében vágta fel ereit. A  
Szent István-kőrház kertjében vasárnap reg­
gel eszméletlen, vérző férfit találtak. A  kór­
ház orvosai azonnal kezelésbe vették. Megál­
lapították, hogy Mlhályfl Géza 40 éves műsze­
rész az Illető, aki öngyilkossági szándékból 
felvágta ereit. Eddig még nem sikerült kihall­
gatni arra nézve, hogy miét akart megválni 
az élettől.

ORGA PRIVÁTH ÍRÓGÉP
95 P.

Kolesa János
Pestújhely, Nándor-utca 10. szóm

Telefon: 195—35.

Osztrák frontharcos vezetők Budapesten. A múlt 
hónapban a francia és angol frontharcosok látogat­
ták meg magyar bajtársaikat, tegnap este (vasár­
nap) pedig az österreichische Soldaten Front 
(Frontkámpfer Bewegung) hattagú küldöttsége 
Mussiggang ny. ezredes és Tlaskal ny. tábornok 
vezetésével Budapestre érkezett a magyar Front­
harcos Szövetség látogatására. Az osztrák front­
harcos vezetőket a Keleti pályaudvaron a Front­
harcos Szövetség vezetősége Engelbach Alajos ny. 
ezredes és Kertész Elemér fővárosi törvhatósági 
bizottsági tag országos alelnökök vezetésével fogad­
ták. Az osztrák kiküldöttek hétfőn délután tisztelgő 
látogatást tesznek a Frontharcos Szövetség Rákóczi- 
úti székházában, majd utána beható megbeszélést 
fognak folytatni az osztrák-magyar frontharcos 
együttműködés módozatairól. Szent István napján 
résztvesznek a Szent Jobb körmeneten, a Front­
harcos Szövetség díszzászlóaljával együtt és a kör­
menet után ünnepélyes keretek között megkoszo­
rúzzák a Hősök Emlékkövét. Az osztrák fronthar­
cosok szerdáig maradnak Budapesten.

VÁLTOZÉKONY IDŐ VARHAT0
A  M e te o ro ló g ia i In té z e t  je le n t i vasárnap dél­

ben : A Balti államokban bőséges esőzés és vi­
haros szél indult meg. Középeurópában változó 
felhőzet mellett kissé élénkebb lett a légáram­
lás. Hazánkban tegnap még volt néhány he­
lyen jelentéktelen esőszitálás, kiadósabb eső 
azonban csak az északkeleti megyéknek jutott.

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 
23 fok Celsius.

V á rh a tó  id ő já rá s  a k ö v e tk e ző  th  ó rá ra : mér­
sékelt légáramlás, változó felhőzet, az északi 
megyékben egy-két helyen esetleg kisebb zá­
poreső vagy zivatar (elsősorban a délutáni 
órákban). A  hőmérséklet lassan tovább emel­
kedik.

Nem véletlen, hogy a Baeder Caola Vitaminos crém 
fogyasztása hétről-hétre emelkedik. Bármilyen sport­
nál. vagy szabad levegőn, napon való tartózkodás­
nál nagyszerűen bevált ez az egyedülálló készít­
mény. amely vitamintartalmánál fogva a bőrsejte­
ket táplálja és ezáltal a bőr ellenállóképességét 
fokozza, azt rugalmassá és bársonysímává teszi.

Jólét, nyugalom, boldogság — matematikai alapon!
Sok töprengő ember problémáját oldotta meg egy 
egészen újszerű elgondolás alapján létesülő intéz­
mény. Ez a — ma már megoldott — probléma 
minden olyan javakorabell fér fit és nőt érint, kik 
a rendelkezésükre álló anyagi eszközökkel életük 
hátralévő részét tökéletes biztonság mellett akar­
ják maguknak a jólétet, nyugalmat és egészségük 
védelmét megszerezni. Mindezt együtt és a leg­
tökéletesebben nyújtja a ..Siesta’ ‘ -szanatórium
égisze alatt újonnan épülő appartement-kertpalota, 
amelynek lakói matematikai alapon kalkulált, egy- 
szersmindenkorra szóló megváltási összeg ellenében 
élvezhetik életük végéig a luxusélet minden szép­
ségét és kényelmét s ezzel jövőjük minden gond­
jától és kockázatától mentesítik magukat.

Visszaélés a Diana névvel. Az utóbbi időben szél­
hámos ügynökök járják be a vidéki városokat és 
községeket és a Diana Ipari és Kereskedelmi R.-T. 
nevében Diana baromfi- és sertészvész elleni port 
ajánlanak. Legutóbb Makón tűntek fel a szélhámos 
ügynökök, ahol néhány hiszékeny kereskedő áldoza­
tul is esett a beugratásnak. Ilyen baromfi és ser- 
tésváFz elleni port a budapesti Diana-gyár nem hoz 
forgalomba, azok, akik ezt így  ajánlják, visszaélnek 
a Diana nevével és ezért mindenki a leghelyesebben 
teszi, ha azokat az ügynököket, akik nála ilyen 
ajánlattal jelentkeznek, hatósági kézre juttatja.

Olcsó utazás a Prágai Vásárra. Az augusztus 30 
és szeptember 8. között megtartandó Prágai Vásár 
külföldi résztvevői a csehszlovák vasutakon 50 szá­
zalékos vasúti kedvezményben részesülnek. A  leg­
több külföldi vasútvonalon is 25—50 százalékos uta­
zási kedvezményt biztosítanak a Prágai Vásár 
résztvevőinek.

KÖZGAZDASÁG!
h í r e k

A fővárosi Gázmüvek a Salgótarjáni szené­
vel folytattak kísérletet, Igen jó eredménnyel. 
A gázszén-import fokozatos leépítése vár­
ható.

Sándor K á lm á n  a  P . K .  ügyvezető Ig a z g a ­
tója megkezdte a szabadságát.

Magyarország és Törökország között m e g ­
indultak a kereskedelmi tárgyalások. A  ré­
szünkről gép, bor és textilárukat exportál­
nánk, míg Törökország dohányt és gyapotot 
szállítana.

Conrád Ottó a Kereskedelmi Bank ügyve­
zető Igazgatója Karlsbadban üdül.

A magyar-lengyel árúcsere-egyezmény 10
millió pengőről szólt. Ennek nagy részét ma­
gyar részről a gyümölcs-export tette volna ki. 
A  fagykár miatt más árucikkel kellett ezt a 
kontingenst pótolni. Úgy hírlik, hogy Len­
gyelország gyógyárükat és gumlcikkeket Ig é ­
nyel helyette.

Kallivoda Ferencet, a MOKTAR Igazgató­
ját a kormányzó kormányíőtanácsosi címmel
tüntette ki.

A  Salgő és az Urikányl érdekeltségébe tar­
tozó román Petrosánl bányatársaság Izzó­
lámpa-gyártására rendezkedett be.

Flelssig Sándor az Angol-Magyar Bank ék 
elnöke Bad-Gasteinben nyaral.

A lengyel állam belföldi adóssága Június
30-án 1119 millió zloty volt.

Cseh-Szlovákiában Is baj lehet as adó ala­
nyokkal. Az állami bevétel, az év első felében 
mintegy 900 millió cK-val volt kevesebb, 
mint az előirányzat.

Erney Károly dr., a Pesti Hazai Takarék al-
elnöke Pörtschachban tölti a szabadságát.

Gyengült a kávéexport Brazíliában. Ez a
magyarázata annak, hogy 1935 első felében 
4 millió fonttal esett vissza az export feles­
lege.

A  cseh  s o m á n c e d é n y -g y & ro s o k n d l nagy I *
galmat okozott Egyiptom vámemelése, ameljs 
lyel a zománcárukat sújtotta. Hír szerint re­
torzióképpen az egyiptomi gyapot behozatalt 
fogják megszigorítani.

Bíró Pál, a Rima vezérigazgatója külföldi 
tárgyalásait sikeresen bevégezte és Sal». 
burgba utazott.

Anglia fegyverkezési célokra 300 raUttő
font belső kölcsönt szándékozik klboosátanl,

Chile csatlakozott az európai nitrogén kar-
telihez.

A Banca Italia felemelte a kamatlábat
3.5%-ról—4.5%-ra.

Törökország radlkálla módon Igyekszik sa 
ifjúságát műszakilag kiképezni. Kötelezte A 
bányavállalatokat, hogy ahány külföldi mér­
nököt alkalmaznak, ugyanannyi török diákot 
tartoznak a megfelelő szakmában külföldül! 
kiképeztetnl.

Belgium és Oroszország kereskedelmi tár­
gyalásokat kezdtek Bruxellesben.

A dollár Ismét Igen gyengén fekszik a nem-
zetközl piacon. Ennek okát abban látják,
hogy az amerikai tőke a beígért szigort adó­
rendeletek miatt külföldre menekül.

Angliában a munkanélküliek száma Január
óta 362 ezerrel csökkent.

Egyiptom és Japán között fennálló ksraa
kedelml szerződést felmondták. E hírre a béoal 
kereskedelem most ismét Igyekszik régi Jé 
egyiptomi piacát visszaszerezni.

Anglia távolkeletról S20 ládában 8 tonna
aranyat kapott.

A francia kormány erélyes fellépésére a
román kormány megmásította azt az elható 
rozását, hogy az augusztusban esedékes volt 
kölcsönétnek szelvényeit nem fizeti devizában,

Anglia és Románia közötti egyezmény he­
lyébe ideiglenes fizetési megállapodás Jütt 
létre. Románia az exportjának 50%-áért tar­
tozik árut venni, 35%-át a régi tartozás csök­
kentésére fordítani, míg 15% szabad pénze 
marad.

A newyorkl General Motors, a legnagyobb
amerikai autógyár koncem üzemelt 50 millió 
dollár befektetéssel tovább nagyobbítja.

Az angol bankbetétek június hóban 18 mil­
lió fonttal emelkedtek.

Az amerikai kivitel júliusban 170 millió dol­
lár, a behozatal pedig 157 millió dollár volt.

A deviza nehéségeket az államok egymás­
közti kompenzációs megállapodásokkal Igye­
keznek áthidalni. Ezen a héten Is újabb meg­
állapodások létesültek Svájc- és Jugoszlávia 
között. Jugoszlávia 500 vágón kukoricát szál­
lít, kap érte siementháli tenyészállatot. 
Olaszország megegyezett Portugáliával. 
Olaszország iparcikkeket ad, kap nyersanya­
got és élelmicikkeket.

Magyarország Ausztriától 13 ezer vágón fát 
vesz át. Ennek egy részét már le Is szállítot­
ták.

A kiadásért fe le l: Dr. B Á L I N T  MrtZFS 
Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — °  F.!«l 
fizetési ár: 6 pengő félévre, 10 pengő 1 évre.
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k ö r ű t  5.
Felelős üzemvezető: Győry Aladár.

Fájdalom nélkül eltávolítja hajpihéit a B p .  MORISSON s z ő r t e l e n í t e


	33


